Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —~Municipality of Prishtina

KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

K.N.P.SH. PAPENBURG & ADRIANI COMPANY SH.P.K., Sojevg,
Ferizaj, 70000, Kosové, Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

NDERTIM I RRUGEVE Lot 5 - Rekonstruimi i Rrugéve ne lagjen Dodona dhe Lagjja e
Muhagjeréve

Nr. i prokurimit ! 616-19-1011-5-1-1

Nri brendshém 616 019 024 511

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit : Rekonstruimin i Rrugéve
ne lagjen Dodona dhe Lagjja e Muhagjeréve

Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t¢ jeté: [248.886,65] €: [Dygind e dyzet e tetémijé e tetégind e tetédhjeté e gjashté
euro e giashtédhjeté e pesé eurocent] .

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

I 78 raportohet né ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me aktivitetin e prokurimit.




3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé€ ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra
ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj 1& identifikimit dhe duhet t&
dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t&
adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit
t€ komunikatés s€ tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n€ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té& shkruar
dhe fjalét "njofton". "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Ehfﬁiﬁ% né tri origjinale, p&r Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale
pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Departamenti i Prokurimit B
Emri: Zeké Bardhaj Emri: - / - Y )
J Uulgrontt <L e ¢4
Pozita: Udhéheqés i  Departamentit  té | Pozita: ﬂr( A 2o o N
Prokurimit ,qg(/?'(_’ 7 '{LE,‘Q_
Nénshkrimi: Nénshkrimi: N
Data: Data:
Vula: Vula:




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat" do t& thot¢ marréveshje @ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &éshté shénuar né
formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét. duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér k&t dhe € gjitha dokumentet e inkorporuar me
referencé né té.

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné (€ cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen
nga kontraktuesi. gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (té
cilét) €shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar & kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta & kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &sht€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t¢ gjitha hollgsité duhet 1'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5%“Cmimi Kontratés” do (€ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera qé nevojiten
pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara qé duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet. llogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen ¢
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do t& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.10 “KVK?” do 1€ thot¢ Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q& i pércakion € gjitha ¢&shtjet g€ nuk jané t¢ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé & saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjes¢
1€ saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né keto raste;

a) kur ka ngarkes€ per pagesé. né favor (¢ bankieréve & Kontraktuesit. t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do té béhen borxh
sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s¢ 1& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kan¢ shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet n& banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té
Kontratés sé tij njé pale (& treté.

4.2 Elementet e Kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
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njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit. duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith¢ nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢ siguroj, ku e
konsideron si & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi ésht¢ pérgjegjés pér aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (& agjentéve ose té
punésuarve, né (& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhg q& e tejkalon até té periudhés s¢
garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet q¢ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo
momenti pas skadimit t¢ periudhés s¢ garancis¢. Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues. me kérkesé dhe shpenzime 16
Autoritetit kontraktues. pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése €shté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit, pa
pages€. njé¢ kopje (& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té
kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas léshimit 1& certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratés,

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve. do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesit ne
vend punishte. né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirytézimit. duhet 1& mirémbaje ¢do objekt 1 vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté (& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e krver me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t¢ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet. urdhératé apo ligjet anésore t¢ Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&
obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té
Kontraktuesit.

7.2 N& bazé té dispozitave té ligjieve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontraktues do t& b&jé té gjitha pérpjekjet e nevojshme
per & leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢
qéndrimit. pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e
géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ Kontratés. ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés,
do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,



8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q& personeli i tij. (€ aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur Kjo &shi¢ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalos asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi gshié grup. pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.
8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe 1& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj q& (€ gjitha punét ¢ ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit 1& punimeve do té
béhen né koh¢ dhe né pérputhje me standardet. praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé
dhe zellit. e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésise profesionale t¢ punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofi¢ se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré té llojeve & ndryshme, vinga, kamioné & llojeve t&
ndryshme. skela t& larta. etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré q¢ € mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring ¢ t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim t&é propozuar 1&
personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim té&
ploté dhe t& mire & kontratds. Shuma e sigurise do & saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ éshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur t& obli gimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén [V 1& kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa & l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale. vdekja. dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés sé atért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme ¢ cilat jang pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(¢} humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén: dhe
(d)  démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t°i dérgoj¢ Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara,

I'1.4 N& qofte se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do 1& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do ti
pétjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.



11.5 Ne qofte se ckzistajné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim. Autoriteti
Kontraktues mund € zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj
Programin né intervale jo mé& shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do té sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit (& till¢. duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve nuk do té rezultojé& ng
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1€ ket& 1& drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e
kontratés. me pérjashtim (& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér té
marré hapat e nevojshém. né interes t& punonjésve (€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (& treta, pér t& parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do & marré ¢ gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér & siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér sigurimin. me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring. skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1& nevojshme pér zbatimin ¢ duhur & detyrave ose q& me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng& déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet ¢ komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat. rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do & marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve. urave. do 1€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta qé ai
synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara ng rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t¢ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit 18 pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund (& periudhés
s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT



Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.,

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin e dorézuar nga Kontraktuesi. i perditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatjc t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si n& Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té ket¢ vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
qéllim t& beje kérkesé pér zgjatje & periudhés s¢ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe. pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund & kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t¢& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsvetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i &sht¢ dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore té& cekur né K VK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé & nenit 19.1 ai mundet. pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyj& né njé kontraté me njé palé 1& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do €. pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a}  Kushtet e motit. ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe Ilojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat
e dérguara. rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s€ béré dhe furnizimet e dorézuara dhe &
pérdorura. (& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (@ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres. duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 1é cilén jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe & nénshkruajé ose t@ paraqesé piképamijet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund t& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe
mund. pa hequr dokumentin. t& bgjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.



20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin e punés
n& ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet. sondazhet. modelet, mostrat. strukturat
dhe kérkesat tjera né kontrat¢ dhe do t& mbahen n¢ dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés s¢ realizimit,

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés. numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para
se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet t¢ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime,
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj ~Menaxherin e Projekiir”. t& cekur né KVK, i cili do (€ jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ekzekutimit (& punéve gjaté téré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese
1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes Eshté 1& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do € sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet qé té paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ & drejté. ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé. kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli
q¢ pérgatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré gé t& pércaktojé nése komponentét. materialet dhe
mjeshtéria kang cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kEté,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet
e tij ndaj tjetrit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
q¢ kéto teste t€ pérsériten né (€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palg kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin
e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e
t¢ cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit. né qofié se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin
€ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik.
ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.
23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla

ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢gmimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT



Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data né 1& cilén pagesa duhet (& ishte béré. deri n¢ datén kur pagesa &sht¢ béré me vones€. e rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshteé dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t¢
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. 1 njéjti formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet
té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim. testim, dhe punén e komisioneve qe duhet (&
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné ¢ punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast € kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ aktiviteteve n& bazé € t€ cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& béhet veg e veg. Kontraktuesi do (€ tregoj shpérndarjen
e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit & shumave t¢ pércaktuara né KVK nga data e cakiar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do & mbetet né fugi deri sa t€ b&het pagesa e paré. por shuma
e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ tjera & nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kEt€ ményré me furnizim
té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak té Kontraktuesit. pas orarit t&

pérgindjeve t¢ pérfunduar 1& Punéve né baz& t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendgsoj parat¢ e mbajtura me
garancion bankar “me kérkes¢™,

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s¢ llogarisé
pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do 'i dorézojé Menaxherit ¢ projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara € punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative & vértetuar mé paré.



28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontroilojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t"i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé¢ pérfunduar pérfshin;

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari q& &shté
pérfunduar: ose
b. N rast & kontratés paushallé. vlera e punés s¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& vong se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé¢ draft te deklaratés sc llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé birg
né pérputhje me kontratén. sé bashku me & gjitha shumat ¢ métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré qé Menaxheri i Projektit 18 pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t& kérkuar né ményré
1€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (€ pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare. e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave & cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi. deklaratén
¢ llogaris¢ pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare, si njé
njohje e vlergs sé ploté dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do té dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t& Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk Icjon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg. autoritetet publike. shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér permbushje t& kontratés.
(g) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nese njé ngjarje e tillé ndodh. ateheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31  Parimet e pérgjithshme
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31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit t& pérkohshém ose final do t& béhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jet¢ pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés. duhet. nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen. sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t&¢ duhur ng shpenzime @
Kontraktuesit, me urdhér 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t¢ kené kaluar né ményré té kénagshme testet pér pranim dhe te
Jete Ieshuar, ose konsiderohet te jete léshuar. nje certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté (& pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng,
nése kjo &shté e pérshtatshme. rezervat e tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit 1€ tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin. duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin. sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém ¢ punéve. Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé per pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do 16 heqé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t&
b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé& vendit & pranimit sic kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (& cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose;

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t¢ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshté bére
pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundgson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do té vazhdohet vetém pér até
piesé t& punimeve ¢ cila &hté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj¢ dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:

a) € kryejé veté pune. ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga & dy: ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 N€ raste urgjente. kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose. pasi &shté arritur, nuk &shté né giendje qé t& marré
masat ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g€ t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.
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34.5 Periudha e pérgjegjésis¢ se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésist se defekieve nuk &shté e specifikuar. ajo do 1€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té periudhés sé fundit. dhe
atcheré kur (& jené zgjidhur (& gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar. me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né i€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
¢ tij sipas kontraiés dhe né ményré 1€ tillé q& autoriteti kontraktues 1€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do &
[éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale
q¢ jang kerkuar sipas Nenit 34 1€ jené perfunduar né ményré @ tillg qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe té cilat kané mbetur
1€ parealizuara né kohén kur Igshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen
duke iu referuar dispozitave & kontratés.
Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (€ shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés. pala e démtuar do té keté 18 drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhe/ose

b) ndérprerjen ¢ kontratés,
36.3 Pérve¢ masave (€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime, Ato mund té jend:

a) déme té pérgjithshme: ose

b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat q& duhet t"i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé n ga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1 shk&pus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore té
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng. por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t€ projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsve t¢ justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve &
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t€ kontraktuesit pér kosto t€ vonesés:
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sg¢
Menaxherit t& Projektit:

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve € pércaktuara nga ana e Menaxherit t¢ Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve t¢ likuiduara mund
1€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1& tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit
do t& vler€sojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés.



37.4 Nése pér shkak 1€ fajit € palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushijen e detyrimeve té
kontratés. Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do ¢ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé vlerésimin e punds s¢ kryer pjesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta [én€ at€ né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
ng& momentin € marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet. Kontraktuesi do & ndérpres punén menjéheré. do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret. vérshimet. epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashte
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe Kjo i bén t¢ pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg. punémarrési sa mé shpejté q& éshté ¢ mundur duhet t'i si gurojé punédhénésit
nj¢ deklaraté me shkrim me t¢ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé pérmbushjes
sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe n¢ lidhje me punét ¢ pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit (€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pes¢mbédhjeté 15 dité. duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore. Menaxheri i Projektit né
bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 1& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne gofté se kontraktuesi pér njé kohe (& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté. Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé¢ me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés,

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projektues do t&
perpilajé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
Q¢ jané marré para datés sé 1&shimit & shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve 1€ pakryera. si¢ &shté cekur né
KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do 1€ jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1¢shoj njé certifikaté pér vierén ¢ punéds sé béré. materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme
1& hegjes s¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit t& Kontraktuesit i pundsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans & marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té
Jjeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t¢ Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qoft¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufies apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit 1& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do té si guroj vend punimin dhe do 18 ndérpres
punén sa mé shpejt g€ éshté e mundur pas pranimit (& kétij vértetimi dhe do (& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1€ tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshie.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve
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Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bgjné (& gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo (€ shfaqget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme. palét do
1€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t& arritur zgjidhje migesore déshton ose nése Pala déshton t¢ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
Jen€ 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

42.2 Nese procedura e zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen té pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila
palé do t& keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme 12 procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&¢ mosmarréveshjes. secila
palé mund té& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshijes. giykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligii i abatueshéi 21 L‘l.gje_l e Ei.osoves g€ jané né fI:!ql df) té zbatohe? pér _te_gj_lthg
dhe gjufid ¢éshtjet q¢€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni

do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do té& jeté shqipe
Sigutia e ekzekutimit 10.1 Shuma e Sigurisé sé Ekzt.ekutimit &shte10% e vleres se
kontrates ne afat prej
Loton e V-te — 120 dite kalanderike
11.2 Shuma minimale e sigurimit do té& jeté:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(&) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apo démtimin e fillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila éshté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé¢ humbje apo démtim i
pronés (pérveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
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e personave té tjeré&: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &éshté 15 dite
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se
Menaxherit te projektit.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
17.2 LOT 5 -90 dite kalendarike
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe testimi | 22.] Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit
te kontratés me vendim nga ZKA
Pagesa 24 Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
kontraktuar né situacione nga 50000 euro, pér punét e
kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i kontratés,
Situacioni i fundit duhet te jete jo me pak 10% e
vleres se kontrates me konstatim nga menagjeri i
kontrates.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 27.1

Shuma e parave t€ mbajtura éshté: 10% i vlerés se konrraids.

Kjo shume do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do &
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
Hogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion
bankar “me kérkese™.

Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve:

LOT 5- 3 vite.
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Ehkaqel ‘ pér | 30.1 Sipas KPK

ompensim

gi];,ge]: lge]tema gt} 34 Periudha garantuese e defekteve éshté
3 vite —pjesén e [ILIV,V.VI, VII dhe VIII

Pagesa pas shképutjes Bl Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jané

sé kontratés pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

422 ; ;
Zgjidhja miqésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zaiidhia e | 431 [a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té

Bicua ) lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mosmarréveshjeve ieins g ; .. :
e prbce dure mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
giyqésore Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Fkonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
per ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbit
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Rekonstruimi i rrugeve ne lagien Dodona dhe lagja e Muhagjereve

REKONSTRUIMI | RRUGES ADRIAN KRASNIQI km=0+ 370 m_(asfaltim i pjestishém i shireses garkulluese)

Giatidsia L=370 m
Pozicio s
Nr. ; Cmimi
: i i | imi
rend| ™ Lloji i Punés Dy Sasia C". i:'si total
= IESI}KLS’ 4 N EURO
e

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1 |kontrolli té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhie sigurimii

komunikacionit giaté punimeve ni_rrugé. m 370 0.10 37.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi 1 katave ne hyrjul -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugé anésore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni I rruges. m' 370 010 37.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi I
1.3 |instalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajija e tyre si dhe sanimi [

tyre ne rast te démtimit. _ g 370 0.10 37.00
Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga

14 S \ : : s 2 21.0
betoni,asfallit_dhe materialeve tjera té ngurla, m 31 1.00 31.00

1.5 |Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t& ngurta. m' 72 1.00 72.00
Demolimi | kapakave (& pusetave ekzistues pa u demtuar  nivelizimi
dhe vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejlé

1.60 .. . 3 5 .
lidhés ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe

1 ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 40 30000 1,200.00

Demolimi i yjtmbledhtsave ekzistues pa u demiuar nivelizimi dhe
170 vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projekluarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet

te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 13 30.00 390.00
1.80 [Demolimi I kapakve té démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 4 5.00 20.00

1.90 {Demolimi [ ujgmbledhsave 1& démtuar dhe largimi deri ne deponi. copt 4 5.00 20,00

Germimi 1 dheut t8 kategorisé: 111, 1V dhe V me makiné dhe doré né
raport (70 me 30%) pas hegjes sé asfallit né pikat ku kemi demtim &
110 |bazés sé asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul t& ngjeshjes Mv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporli i

dheut nd deponi m? 16 2.00 32.00
111 Demolimi I kalldremit n@ pjesét ku kemi ulje si dhe deponimi I tij ne 2
: vend# t& pérshtatéshém pér ripérdorim 38 3.00 114.00
112 Grryerja e shiveses finale egzistucse € asfaltit nd ter hapsiren ¢ rrugés 5
i {(km:0+370) me trashési t=50mm. m 2220 0.50 1,110.00

TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 3,100.00

Pozicio

Nr. i L A Cmimi
rend| ™ Lloji i Puniés il Sasia Cn.\:“.“ total
o is:{:e;; 1 njEs) EURO
. te
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shtritja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m? prej
21 guril t& thyer gélqeror me fraksion: 0-30nmm me trashési
1=20cm si bazé per vendosjen e trupit 1E rruges né pikal ku kemi
2 demtime t& konstruksionit té rruges. m? 7 10.00 65.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>90
22 MN/m? prej gurit & thyer gilqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési t=30cm si bazé per vendosjen e trupit t& rruges né pikat ku
kemi demtime 1¢ konstruksionit & rruges. m? 10 10.00 95.00

TOTAL PUNET E TAMPONIT;: 160.00

Nr. Pozi‘mo

5 o Cmimi

rend n ! Lloji i Pungs Njém Sasia C“.:“;! total

or E‘}’E A e EURO
e

3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé binderagregatit: 0-31C5
3.1 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bares. m? 31 5.00 248.00




Furnizimi dhe punimi i shiresés s¢ binderagregatit: 0-22CS
3.2 |me trashési 1=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion n# hapsirat ku kemi
3 larguar asfallin per perforcim té bazes. m? 31 7.00 217.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
34 [ABI6S me trashési t=5,0cm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion nd tér hapsiren e rruges para shirimit té asfalt
betonit. m? | 2220 4500 9,990.00
Vendosija e réres piér nivelizim sipas nevojés si dhe rivendostja e
3.4 jkalldremit t& demoluar mé paré nié pjesét e demoluara sipas formés s¢
mé parshém m? 38 25.00 950.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:| 11,405.00
Nr, Faziag i s Cmimi
rend _m Lloji i Punés Njéat Sasia Cl?}ﬂ'\ : total
= (sipas a njisi EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi {fransporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha &
41 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). NE ¢mim té
logaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmest C-25/30 me =20
cm. copé 4 100.00 400.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
12 (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja. NG ¢mim té Hogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me =20 cm, copé 4 90.00 360.00
% Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
4.3 |per instalime 1@ elektrikes ose telefonis. N& ¢mim 18 llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30 me t=20 cm. copé 1 120.00 120.00
44 [Pastrimi | pusetave egzistuese té kanalizimit fekal dhe atmosferik, copt 53 5.00 265.00
4.5 |Pastrimi [ ujgmbledhésve egzistues té ujrave atmosferik. copit 13 5.00 65.00
Pastrimi me pompé (thithéja e materialeve té ngurta nga
46 |kanalizimi)dhe debllokimi I gypave egistuese t kanalizimit fekal dhe
atmosferik, m' 740 0.50 370.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME:|  1,580.00
Poricio .« e
Nr. 1 = = X ‘mimi
rend| M Lloji i Punds NS gaga | Sl : total
& (sipas a njési EURO
k. tek)
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL 1
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave le bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 740 1.40 1,036.00
5.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me pjeresi 150 mm) m' 370 1.25 462.50
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(04404 m, me pjeresi 200 mm) m' 10 1.35 13.50
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te s
" |kembesoreve (me_gjirsi 300 cm) m 72 17.00 1,224.00
Verejtje: Shenjal horizontale duhet te punolien nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL:|  2,736.00
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 3,100.00
2.0 |{PUNET E TAMPONIT 160.00
3.0 |PUNET E BETON DHE ASFALTIT 11,405.00
40 |PUNETENDRYSHME 1,580.00
50 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,736.00
Totali:| 18,981.00

REKONSTRUIMI | RRUGES BAJRAM KELMENDI (nga rruga Ernest Koligi deri te 1 Tetori)km=0+720 m _(asfaltim i

Gjatésia L=720 m

/,KJ_’: WHC 4




Pozicio _—
e ni ol Njési .| Cmimi ity
vend| Lloji i Punés Sasia st total
oF {s;pa& a njesi EURO
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave L& pérkohshme vertikale dhe shenjave ptr
1.1 [|kontrollé té trafikut gjaté kryerjés st punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit giaté punimeve né rrugd. m' 720 0.10 72.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugé andsore pas perfundimil te punimeve
te dorézohet situacioni 1 rruges, m' 720 0.10 72.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi
L3  [instalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
tyre ne rast te démtimit, m' 720 0.10 72.00
1.4 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ,
" |betoni,asfaltit dhe materialeve ljera t& ngurta. m 20 1.00 20.00
1.5 |Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe malerialeve tjera & ngurta. m' 64 1.00 64.00
Demolimi I kapakave té puselave ekzistues pa u demluar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejté
1 : lidhés ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar cope 20 30.00 600.00
Demolimi i ujgmbledhisave ckzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
1.70 vendosja jastékut prej beton armes (=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapakel dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projektuar copt 18 30.00 540.00
1.80 |Demolimil kapakve t& démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 3 10.00 30.00
1.90 |Demolimi I njémbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. copl 3 10.00 30,00
Germimi I dheut 1€ kategorisé: 111, 1V dhe V. me making dhe doré né
raport (70 me 30%) pas hegjes s¢ asfaltit né pikat ku kemi demtim &
110 {bazés sé asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul {& ngjeshjes NMv>60MN/m2,né logari hyn edhe transporti i
dheut né deponi m? 1 2.00 22.00
111 Grryerja ¢ shtreses [inale egzistuese (& asfallit n& fer hapsiren e rrugés 3
(km:0+720) me trashési t=50mm. m 4320 0.50]  2,160.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : | 3,682.00
ny, |Pozicie ok | Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés Nital Sasia Cmm.'u total
or | Bipas a njési EURO
k. lek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, barlja, shtrivja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m? prej
21 gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-30mm me trashisi
t=20cm si bazt per vendosjen e trupit 1@ rruges né pikat ku kemi
2 demtime t8 konstruksionit té rruges. m? 5 .00 36.00
Furnizimi, bartja, shitrirja dhe ngjeshja ¢ tamponit Mv>90
22 MN/m? prej gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési t=30cm si bazé per vendosjen e trupil té rruges n@ pikat kua
kemi demtime 18 konstruksionit (& rruges. m? 7 8.00 52.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 88.00
Nr. Poziciu o, ] e, Cmimi}
rend n : Lloji i Punés Njtsi Sasia c“.‘.'n} A total
o (sipas a njési EURO
k. lek)
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shtresés s& binderagregatit: 0-31CS
3.1 |me trashési 1=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsiral ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 20 8.00 160.00
Furnizimi dhe punimi i shiresss sé binderagregatit: 0-22CS
3 | 32 |me trashési t=6,5cm si dhe sterpikjen me emwulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 20 6.30
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
33 ABI16S me trashi’si t=5,0cm duke perfshird pastrimin, larjen dhe e
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shirimit & asfalt
betonit. m? 4320 +.50

126,00} -~

19,440.00 s SRl



E

TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFAL’[‘IT:] 19,726.00|

Pozicio 2
Nr. 8 e - Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés st Sasia C“.‘m.‘ ' total
e (s[pas a njési EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha t8
141 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim &
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmese C-25/30 me t=20
cm, copé 3 100.00 300.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozil
4.2 (UC GG 4045 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja, NC ¢mim té llogarahet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me =20 cim. copé 3 90.00 270.00
4 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pir pesha té rénda
4.3 |per instalime t8 elektrikes ose telefonis. Né ¢mim t& lHogaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmese C-23/30 me 1220 cm. copis 9 100.00 200.00
4.4 |Pastrimi I pusetave egzistuese 1& kanalizimit fekal dhe atmosferik. copit a8 5.00 190.00
4.5 |Pastrimi I ujmbledhisve egzistues 1 ujrave atmosferik. copit 18 5.00 90.00
Pastrimi me pompé {thithgja e materialeve & ngurta nga
4.6 ikanalizimi}dhe debllokimi I gypave egzistucse té kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 1440 0.50 720.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME:|  1,770,00
Nr. PO?‘iFiO it Dt (;mimil
rend {';il;}]aq Lloji i Punifs Nf 1 Sasia ci::‘:::l total
or k. tek) EURO
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
5.1 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
>4 mmn) . ) m' 1440 140 2,016.00
52 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m,
me gieresi 150 nun) m' 720 1.30 936.00
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(0.4+0.4 m, me gieresi 200 mm) m' 10 1.35 13.50
54 |Purnizimi dhe punimi nié rrugé pér shenjimin e vendkalimit te ,
kembesoreve (me gitrsi 300 cm) m 90 17.00 1,530.00
Verejtje: Shenjat harizontale duhet te punohen nga masat ¢ perziera
plastike dy komponenteshe me perbeije le grimcave fluroscente
N TOTALI SINJALIZIMI HORTZONTAL:|  4,495.50
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 3,682.00
2,0 |[PUNET E TAMPONIT 88.00
3.0 |PUNET EBEION DHE ASFALTIT 19,726.00
4.0 [PUNETE NDRYSHME 1,770.00
5.0 |SINJALIZIMI TTORIZONTAL 4,495.50
Totali; 29,761.50 €
REKONSTRUIMI [ RRUGES BEMIN DURAKU km=0+ 160 m (Rikonstruimi i pjeséishém i shireses garkulluese)
Gjatésia =160 m
Pozicio
NE i e aiacy Cmimi
rend| ™ Lioji i Punés Ni#sil gasia c'flm.‘ 2 total
or | SiPas a njisi EURO
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
Vendasja e shenjave 1€ pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 |kontrollé té trafikul gjaté kryeijés s¢ punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve nd rrups, m' 160 0.10 16.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |dalje ne vendékalime dhe rrugé angsore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni | rruges. m' 160 0.10 16001~




Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi I
13 [instalimeve nentoksore gjale punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
Lyre ne rast te démiinit. m' 160 0.10 16.00
14 Demolimi dhe transporli deri né deponi 1& perkoshme i kalldremit
' {;}_]Ia_ka\'e nga guri natyral) té cilat do & rivendosen me voné m? 880 2000  1,760.00
1 1.5 {Demolimi dhe transporti deri né deponi I rigolave nga betoni m' 170 1.00 170.00
Demolimi I kapakave t& pusetave ckzistues pa u demtuar, nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej betonarmes t=20cm me cement shpejté
: lidhés ne niveleten e projektuar, Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat dulet te rivendosen ne niveleten e projektuar copd 5 30.00 150,00
Demolimi i ujgmbledhésave ekzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
1.70 vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
“7 [niveleten projektuarre, Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projekiuar ) copé 5 30.00 150.00
1,80 |Demolimi | kapakve 1€ démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 1 10.00 10.00
1.90 |Demolimi | ujgmbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. coptt 1 10.00 10.00
~ TOTAL PUNET E DHEUT, DEMOLIMIT : | 2,298.00
Ny, |Poricio) ) Conimyi | S
rend ( e Lloji i Puniis ,a | sasia njési total
sipas
or EURO
k. tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT DHE KALLDREMIT
Transporti nga deponia ¢ perkoshime ¢ kalldermit dhe montimi né
91 [rrugé duke pérfshirt, shirivjen dhe ngjeshja e tamponit: t=10cm (0-31,5
mmjaly ku ka nevojé, si dhe shiresén me réré t& iméi pér vendosjen e
2 Kalldermil m? 880 7.50] 6,600.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i rigollave nga beloni me gjersi
22 b=50cm né skaj & rrugés Emin Duraku duke pérfshirg, shirirjen dhe
T ngjeshjen e tamponit; t=10em, (0-31,5 mm) aty ku ka nevoj, si dhe
B BB L8 Imit pir ve ; o av
shiresén me réré t& imét piir vendosjen e rigollave. it 170 12500 2125.00
Vérejtje: Vendostja ¢ kalldremit (pllakave nga guri natyraljduhet t&
bihet né formé (8 njéjté me atd para demolimit, pra duhet kihet kujdes
té ruhet forma e mé parshme e vendoséjes.
TOTAL PUNET E TAMPONIT: | 8,725.00
Pozicio
Nr. Cmimi
i jisi ‘mimi
rend ( 11: Lloji i Punés NJ:SI Sasia g::l dsi ; total
or | WPas ) EURO
k. tek)
3,0 PUNET T NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pr pesha té
3¢ [vénda 40t prej materialit kompozit (UC MH 201). N& ¢mim té
" |logavitet edhe betonimi i kuroréis prej betonarmesié C-25/30 me (=20
cn. copt 5 100.00 500.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
10 (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja, Né ¢mim t¢ llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me =20 cnw. copé 5 90.00 450.00
3
Furnizimi transporti monlimi i kapakéve prej gize, pér pesha (@ rénda
3.3 |per instalime & cleklrikes ose telefonis. N& ¢mim & llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30 me 1=20 cm. copé 1 120.00 120.00
3 1311 3 e o7l L ‘i-‘ "-" aks o -)'_
3.4 |Pastrimi I puselave egzistuese t¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik G 10 5.00 50.00
3.5 [Pastrimi | uvjgmbledhésve epzistues té ujrave atmosferik. copé 5 5.00 25.00
Pastrimi me pompé (thith¢ja ¢ materialeve t& ngurta nga
3.6 [kanalizimi)dhe debliokimi I gypave egzistuesc (& kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 320 0.50 160.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME:

1,305.00]

REKAPITULIM




1,0 |[PUNET E DEMOLIMIT 2,298.00
2.0 |PUNET E TAMPONIT 8,725.00
3.0 [PUNETENDRYSHME 1,305.00
Totali: 12,328.00 €
REKONSTRUIMI I RRUGES HALIM SPAHIJA kin=0+ 125 m_(asfaltim i pjeséshém i shtreses qarkulluese)
Gjalésia L=125 m
Pozicio .
Nr. . S Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés sl Sasia (;_‘min:li total
e (sipas a njest EURO
k. tek) ——
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave ptr
L1 jkontrollé té trafikut gjatd kryerjés s& punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gialé punimeve né rrugé, m' 125 0.10 12.50
Ingizimi gjeodezik i giendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjel -
1.2 ldaljee ne vendékalime dhe rrugé andsore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni I rruges, m' 125 0.10 12,50
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi [
1.3 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi I
Lyre ne rast fe démtimit. m' 125 0.14 17.50
14 Demalimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ;
" |betoni,asfaltit dhe materialeve tjera 18 npurta. m 15 1.00 15.00
1.5 |Prerja vijore e asfallit, betonit_dhe materialeve tjera té ngurta, m' 32 1.00 32.00
Demolimi | kapakave & pusetave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut proj beton armes t=20cm me cement shpejts
1 lidhés ne niveleten projektuarre, Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 5 30.00 180.00
Demolimi i njgmbledhésave ckzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
170 (vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre, Pas betonimi kapaket dhe ujimbledhesat duhet
te rivendosen ne nivelelen e projektuar . copé 6 30.00 180.00
1.80 |Demolimi I kapakve té démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 2 10.00 20.00
190 |Demolimi I ujimbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. o 2 10.00 20.00
Germimi | dheut té kategorisé: 111, 1V dhe V' me making dhe dord né
raport (70 me 30%) pas hegjes st asfaltit ng pikat ku kemi demtim 18
110 |bazés st asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul 18 ngjeshjes Mv>60MN/m2,n8 HNogari hyn edhe transporti i
dheut né deponi m 9 2.00 17.00
111 Grryetja e shtreses finale egzistuese (& asfaltit né ter hapsiren e rrugés 5
' (km:0+123) me trashési t=30mm, m 730 0.50 375.00]
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 88150
Nr, POZi_C 39 i Cmimi
vend| , " Lloji i Punés INjest Sasia Cn}:mi total
at (sipas a njsi EURO
k. tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m? prej
21 [Buritté thyer gélqeror me fraksion: 0-30mm me trashési
=20cm si bazti per vendosjen e trupit 1@ iruges né pikat ku kemi
2 demtime 18 konstruksionit t& rruges. m’ 4 8.00 28.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit NMy>90
22 MN/m? prej gurit té thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési t=30cm si bazé per vendosjen e trupit t& rruges né pikat ku
kemi demtime t& konstruksionit t8 rruges, m? S 8.00 40.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 68.00
Pozicio oo
Nr. e mimi
rend (s;;:as Lloji i Punts NI:SI Sasia CI;::;’ % total
or kel EURO L
3,0 PUNET E BETON DIIE ASFALTIT Z):




Furnizimi dhe punimi i shitrests sé binderagregatit: 0-31Cs
3.1 me trashisi t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfallin per perforcim L& bazes. m? 15 8.00 120.00
Furnizimi dhe punimi i shtresés s¢ binderagregatit: 0-22C5
3 3.2 |me trashési t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. n’ 15 6.30 94.50
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri erupliv BIT 60
33 AB16S me trashési t=5,0cm duke perfshivé pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shirimit t& asfalt
betonit, m? 750 4.50 3,375.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:|  3,589.50
Pozicio
Nr. 3 . * Cmimi
rend (si:;:as Lloji i Punés N}:Si Sasia C:i::;i total
or £ tal) EURO
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi 1 kapakéve prej gize, pér pesha &
a1 rénda 40 t prej malerialit kompozit (UC MH 201). N&é ¢gmim té
lNogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmesé C-23/30 me (=20
cm, copi 2 100.00 200.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
42 (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja. N& ¢mim & llogarohet: betonimi i kurores prej beton armess C-
25/30 me t=20 cm. copé 2 90.00 180.00
¢ Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha & rénda
43 [per instalime t& elektrikes ose telefonis. Né ¢mim t¢ lHogaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me =20 cm. copit | 120.00 120,00
4.4 (Pastrimi I pusclave egzistuese 1¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik. — 12 5.00 60.00
4.5 |Pastrimi | ujimbledhésve egzistues té ujrave atmosferik, copé 6 5.00 30.00
Pastrimi  me  pompé  (thith#ja e materialeve 8 ngurta nga
4.6 |kanalizimi}dhe debllokimi 1 gypave egzistuese (¢ kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 250 0.50 125.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME: 715.00
Nr. Paz.i.cia 0 ; Gmimi
rend (q;;:ns Lloji i Punés N]:s’ Sasia c;?;;“ total
or k. tok) EURO
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 250 140 350.00
59 Furnizimi dhe punimi ni rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m,
me pieresi 150 mm) m' 125 1.30 162.50
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(0.4+0.4 m, me gieresi 200 mm) m' 10 1.35 13.50
54 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te .
kembesoreve (me gigirsi 300 cm) m 24 17.00 408.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje le grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL: 934.00
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 881.50
2.0 {PUNET ETAMPONIT 68.00
3.0 [PUNET EBETON DHE ASFALTIT 3,589.50
40 |PUNE T NDRYSHME B 715.00
5.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 934.00
. Totali: 6,188.00 €

REKONSTRUIMI [ RRUGES HAMEZ JASHARI km= 0+410 m  (asfaltim i pjestshém i shtreses garkulluese)

Gijatésia =410 m




NI I’ozi'ciu e i Cmimi
rend .m Lloji i Punés Njesi Sasia Cn.un.ai total
or | (sipas ; WL guro
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave por
11 {kontrollé & trafikut gjatd kryerjés st punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né_rrugé, m' 410 0.10 41.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugé anésore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni I rruges. m' 410 0.10 41.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishies pér puné si dhe identifikimi |
1.3 |instalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajlja e tyre si dhe sanimi [
tyre ne rast te démtimit, m' 410 0.10 41.00
14 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ,
" [betoni,asfaltit dhe materialeve tjera té npurta. m 6 1.00 6.00
1.5 [Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té ngurta. m' 15 1.00 15.00
Demolimi 1 kapakave (¢ pusetave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.6 dhe vendosja jastékul prej beton armes {=20cm me cement shpejté
1 lidhés ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 10 30.00 300.00
Demolimi i ujgmbledhiisave ckzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
17 |vendosja jasttkut prej beton armes 1=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projektuar L copé 6 30.00 180.00
1.8 |Demolimi | kapakve t& démtuar dhe largimi deri ne deponi, copé 1 10.00 10.00
1.9 |Demolimi I ujgmbledhsave t& démtuar dhe largimi deri ne deponi. copit 1 10.00 10.00
Germimi T dheut 18 kategorisé: 111, 1V dhe V' me making dhe dors né
raport (70 me 30%) pas hegjes s¢ asfallit né pikat ku kemi demtim (&
110 |bazés s6 asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul t& ngjeshjes Mv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporti i
dheut né deponi m? 4 2.00 8.00
1.4 Grryerja e shtreses finale egzistuese 16 asfallit né ter hapsiren e rrugds ;
(km:0+370) me trashési t=50mm. m 2460 0.50]  1,230.00
TOTAL PUNET E DEMOLIMIT DHE TE DHEUT:|  1,882.00
Pozicio
Nr. ) . Cmimi
rend| ™ Lloji i Punis Mirst Sasia (;n.\in.n total
or | (sipas A e EURO
k. tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m?2 prej
21 gurit t@ thyer géllgeror me fraksion: 0-30mm me trashési
t=20cm si bazé per vendosjen e trupit 1 rruges né pikat ku kemi
2 demtime 18 konstruksionit (& vruges. m? 2 8.00 16.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>90
22 MN/m? prej gurit té thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési i=30cm si bazé per vendosjen e Lrupil té rruges né pikat ku
kemi demtime té konstruksionit 18 rruges. m? 3 8.00 20.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 36.00
NI Pozz.cm 1 | (;mimil
rend (si‘;'“ Lloji i Puni's N‘:S' Sasia C‘I‘j‘;;‘i“ total
or | tek) EURO
3,0 PUNET E BETON DIE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé binderagregalil: 0-31CS
3.1 |me trashési 1=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim t& bazes. m? 6 8.00 48.00
Furnizimi dhe punimi i shtresés s¢ binderagregatit: 0-22CS
3 32 |me trashési t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larpuar asfaltin per perforcim té bazes. m? 6 6.30 37.80
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
33 ABI16S me trashési t=5,0cm duke perfshire pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né 1ér hapsiren e rruges para shirimit 18 asfalt
betonit. m? 2460 4.50] 11,070.00f



TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:|  11,155.80|

Pozicio s
Nr. . ot sy Cmimi
rend ‘m Lloji i Punés Njeni Sasia Cnl:““ total
SF (sipas a njisi EURO
k. lek)
4,0 PUNET TT NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té
41 rénda 40 prej malerialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim 8
Hogaritet edhe betonimi | kurords prej betonarmesé  C-25/30 me t=20
cn . copit 1 100.00 100.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
12 kompozit (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga
Beton armeja. Né ¢mim té Hogarohet: betonimi i kurores prej beton
armesé C-25/30 me =20 ci, copé 1 90.00 90.00
% Furnizimi transporli montimi i kapakive prej gize, pér pesha té rénda
4.3 |per instalime & elekbrikes ose telefonis, Né ¢mim (& llogaritet edhe
.b_elonimi i kurorés prej belonarmesd C-25/30 me 1=20 cm. o 1 120.00 120.00
4.4 |Pastrimi ] pusetave egzistuese (& kanalizimit fekal dhe atmosferik. copit 16 5.00 80.00
4.5 |Pastrimi I ujembledhisve egzistues (& ujrz‘.v;._atmos{erik. copé 6 5.00 30.00
Pastrimi  me  pompé  (thithéa e materialeve & ngurta nga
4.6 |kanalizimijdhe debllokimi I gypave epzistuese L& kanalizimit fekal dhe
atmosferik, m' 820 0.50 410.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME; 830.00
N, |Pozicio S35 Cmimi
rend (sil;:a‘; Lloji i Punés N': 8 Sasia (‘:;::; L total
or Ty r_k EURO
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 820 140 1,148.00
52 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me gjeresi 150 mm) ) m' 410 1.30 533.00
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija le bardha terthore te nderprera
(0.4-+0.4 m, me gjeresi 200 mm) m' 10 1.35 13.50
54 [(Furnizimidhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te :
kembesoreve (me gidrsi 300 cm) m 72 17.00 1,224.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
= TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL: 2,918.50
REKAI'ITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 1,882.00
2.0 |[PUNET ETAMPONIT 36.00
3.0 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT 11,155.80
4.0 [PUNETE NDRYSHME o 830.00
5.0 |[SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,918.50
B Tolali: 16,822.30 €
REKONSTRUIMI | RRUGES ISMAIL DUMOSHT km=0+ 560 m_(asfaltim i pjeséshém i shireses qarkulluese)
Gijalésia L=560 m
Nr. iy = Cmimi
rend {si[::'ls Lloji i Punis N]:s: Sasia ci:;‘;;ﬁ total
or k. tek) L EURO
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
11 {kontrolld & trafikut gjaté kryerjds & punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né rrugs. m' 560 0.10 56,00
Ingizimi gjeodezik i gjondjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 [daljee ne vendékalime dhe rrugs angsore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni | rrupes. - m' 560 0.10




Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes piir puné si dhe identifikimi |
1.3 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimil
tvre ne rast te démlimit. m' 560 0.10 56.00
14 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga 5
" {betoni,asfaltit dhe materialeve tjera té ngurta. m 20 1,00 20.00
1.5 [Prerja vijore ¢ asfaltit, betonil dhe materialeve tjera td ngurla. m' 50 1.00 50.00
Demolimi [ kapakave 1€ pusetave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes t=20cin me cement shpejté
1 ' lidhés ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar copll 25 30.00 750.00
Demolimi i ujfmbledhésave ekzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
1.70 vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 16 30.00 480.00
1.80 {Demolimi | kapakve & démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 4 10.00 40.00
1.90 [Demolimi | ujgmbledhsave & démtuar dhe largimi deri ne deponi. copt i 10.00 40.00
Germimi 1 dheut (6 kalegorisé: 1lI, 1V dhe V. me making dhe doré nd
raport (70 me 30%) pas heqjes s¢ asfaltit né pikat ku kemi demtim &
110 |bazés s¢ asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul 1 ngjeshjes Mv>60MN/m2,né Hogari hyn edhe transporli |
dheut n denoni m? 12 2.00 24.00
111 Grryerja e shtreses finale egzistuese 18 asfaltit né ter hapsiren e rrugés ,
(km:0+560) me trashési 1=50mumn. m 3360 0.50]  1,680.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 3,252.00|
Poricio
Nr. : o ; Cmimi
rend| M Llgji i Punés Mgt Sasia Cn.l‘m.li total
or f”’gg p e EURO
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m? prej
9 |BU rit té thyer gélqeror me fraksion: 0-30mm me trashési
1=20cm si bazd per vendosjen e trupit té rruges né pikat ku kemi
2 demtime t& konstruksionil té rrupges. m? 5 8.00 40.00
Furnizimi, bartja, shiritja dhe ngjeshja e tamponit Mv=90
2.2 MN/m? prej gurit & thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me
trashéisi t=30cm si bazé per vendosjen e trupil & rruges né pikat ko
kemi demtime t8 konstruksionit té rrupes. m? 7 8.00 56.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 96.00
Nr. Pozicio o . Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés Nt Sasia Cn.ﬁml total
) {sipas a njisi EURO
k. tek)
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shirests s¢ binderagregatit: 0-31CS
31 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 20 8.00 160.00
Furnizimi dhe punimi i shiresiis sé binderagregatit: 0-22C5
3 3.2 [me trashdsi t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes, m? 20 6.30 126.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga guri eruptiv BIT 60
33 AB16S me trashitsi t=5,0cm duke perfshird pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shivimit & asfalt
betonit. m? 3360 4.500 15,120.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:| 15,406.00]
Nr. Pazi.cio sl & . Cmimi
rencl _m Lloji i Puniis Njtsi Sasia Cr:un:li total
ot (sipas a njési FURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporli dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 8
41 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). N& qmim &
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesit C-25/30 me =20
c, copé 4] 120.00 480.00




Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
42 |(UC GG 4015 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Belon
armeja. Né ¢gmim t8 Hogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30me (=20 cm. copé 4] 90.00]  360.00
1 Furnizimi transporti montini i kapakéve prej gize, pér pesha t& rénda
4.3 [per instalime & elekirikes ose telefonis, N& ¢mim 1é lHogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-23/30 me 1=20 cm. copt 3 120.00 360.00
4.4 |Pastrimi | pusetave egzistuese t€ kanalizimit fekal dhe atmosferik. capd il 5.00 205.00
4.5 [Pastrimi | ujtmbledhésve egzistues té ujrave almosferik, copi 16 5.00 80.00
Pastrimi me pompé (thith@ja e materialeve 1@ ngurta nga
4.6 |kanalizimi)dhe debllokimi | gypave egzistuese té kanalizimit fekal dhe
atmosferik, m' 1120 0.50 560.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME:|  2,045.00
Pozicio oo
Nr. ; < A Cmimi
rend (si[;:'rs Lloji i Punis Ni:“ Sasia Cr?;;ﬂ total
. ¥ T
e tek) EURO
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
5 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 1120 140 1,568.00
52 Furnizimi dhe punimi né rrag@ me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me pieresi 150 mm) m' 560 1.30 728.00
5 5.3 Furnizimi dhe punimi né rrugié me vija te bardha terthore te nderprera
(0.4-+0.4 m, me gieresi 200 mm) m' 20 1.35 27.00
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te )
kembesoreve (me gjéirsi 300 cm) m 72 17.00 1,224.00
Verejlje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL: 3,547.00
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 3,252.00
2.0 |PUNET E'TAMPONIT 96.00
3.0 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT 15,406.00
4.0 [PUNETENDRYSHME 2,045.00
50 |(SINJALIZIMI HORIZONTAL 3,547.00
Totali: 24,346,00 €
REKONSTRUIMI I RRUGHES MUSTAFA HOXHA km=0+450 m_(asfaltim i pjeséshém i shtreses garkulluese)
Giatésia L=450 m
N I’ozilcio S =iyt Cmimi
rend {sim Lloji i Punés Njtal Sasia Cn'gn;x total
or | ipas " e EURO
k. tek) i
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave & pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
11 |kontrollé 18 trafikut gjaté kryerjis sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né rrugd. m' 450 0.10 45.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugd anésore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni [ rruges. m' 450 0.10 45.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes ptir puné si dhe identifikimil
1.3 linstalimeve nentoksore gjale punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
tyre ne rast te démtimit. m' 430 0.10 45.00
14 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga 5
betoni,asfaltit_dhe materialeve tjera (& ngurla. m 30 1.00 30.00
1.5 |Prerja vijore e asfaltil, betonit dhe materialeve tjera té ngurta. m' 64 1.00 64.00
Demolimi I kapakave 1§ puselave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes 1=20cm me cement shpejtd
1 lidh@s ne nivelelen projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar coplt 5 30.00




Demolimi i ujtmbledhésave ekeistues pa u demtuar nivelizimi dhe
170 vendosja jastékut prej beton armes [=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projekluar copé 15 30.00 450.00
1,80 |Demolimi I kapakve té démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 3 10.00 30.00
1.90 |Demolimi I ujgmbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 3 10.00 30.00
Germimi | dheut té kategorisé: 11, TV dhe V me makiné dhe doré né
raport (70 me 30%) pas heqjes s¢ asfaltit né pikat ku kemi demtim t&
110 |bazés sé asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul 18 ngjeshjes Myv>60MN/m2né llogari hyn edhe transporti i
dheul né deponi B m? 16 2.00 32.00
111 Grryerja ¢ shireses [inale egzistuese 18 asfaltit né ter hapsiren ¢ rrugés .
(km:0+450) me trashési 1=50mm. m 1800 0.50 900.00]
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : | 2,421,00
Nr. POZi‘do v Cmimi
rend| ™ Liaji i Punés Nitat Sasia it total
or | Bipas 2 e EURO
k. tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Myv>120MN/m? prej
21 gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-30mm me trashdsi
t=20cm si baze per vendosjen e trupit (8 rruges né pikat ku kemi
2 demtime (& konstruksionit té rrupes, m* 7 8.00 52.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponil Mv>90
22 MN/m? prej gurit 18 thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me
trashéisi 1=30cm si bazé per vendosjen e lrupit & rruges né pikat ku
kemi demtime & konstruksionit t& rruges, m? 10 8.00 76.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 128.00
Pozicio i
Nr. % s ki Cmimi
rend (si]}l:'ss Lloji i Punis N’:ﬂ Sasia (';:li::;l total
o1 k. tek) EURO
| 3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shiresés sé binderagregatit: 0-31Cs
31 me trashdsi t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim t& bazes. o m? 30 8.00 240.00
Furnizimi dhe punimi i shiresés st binderagregatit: 0-22CS
3 3.2 |me trashési 1=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim 18 bazes. m? 30/ 6.301 189.00
Furnizimi, transporti dhie punimi i asfalt betonit nga guri evuptiv BIT 60
3.3 AB165 me trashisi 1=5,0cm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né ér hapsiren ¢ rruges para shivimit (& asfalt
betonit. m? 1800 4.50]  §,100.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:|  8,529.00
Nr. Rozicio e : Cmimi
rend ,"i Lloji i Pungs hjeal Sasia Cmmj ! total
¢ (sipas a njési EURO
k. tek) N
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té
41 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim t¢
logaritet edhe betonimi i kurorfs prej betonarmesé C-25/30 me =20
cni. y - cop® 25 100.00 2,500.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
49 [(UC GG 4045 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja. Né ¢mim té llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me =20 cm. copé 8 90.00 720.00
1 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
4.3 |per instalime & clektrikes ose telefonis. N& ¢mim 1@ Hogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30 me 1=20 c. cop ol 120.00 240.00
_4.‘_}_ ["_:s!—riil-li I pusctave egzistuese (€ kanalizimit fekal dhe atmosferik. copl 3 5.00 165.00
4.5 |Pastrimi 1 ujtmbledhisve egristues & ujrave atmosferik. copd 8 5.00 40.00




Pastrimi me  pompé  (thith&fa ¢ materialeve t8 ngurla nga

4.6  (kanalizimijdhe debllokimi | gypave egzistuese té kanalizimit fekal dhe
atimosferik. m' 900 0.50 450.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME:|  4,115.00
Pozicio !
Nr. . s - Cmimi
rend[ ™ Lloji i Punis il Sasia (:m.in? ' total
o (sipas a njésx EURO
k. tek)
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
U imm) B m' | 900 1.40 1,260.00
5o |Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
~|me gjeresi 150 mm) m' | 50 1.30 65.00
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(04401 m, me pieresi 200 mm) i m' 10 1.35 13.50
54 |Furnizimidhe puniminé rrugé pér shenjimin e vendkalimit te i
" |kembesoreve (me girsi 300 cm) ) m 24 17.00 408.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimecave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL:|  1,746.50
REKAPITULIM
10 |[PUNET E DHEUT 2,421.00
2.0 |PUNET ETAMPONIT 128.00
30 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT 8,529.00
40 [PUNETENDRYSHME 4,115.00
5.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,746.50
Totali: 16,939.50 €
REKONSTRUIMI I RRUGES RRUSTEM STATOVCI km=0+ 560 m (asfaltim i pjeséshém i shtreses garkulluese)
Gijatésia L.=560 m
Pozicio ¢ e
Nr. , 2 i Cmimi
rend| ™ Lloji i Puniés ML Sasia "“.ﬁmi total
=l (sipas a njési EURO
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave 18 pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1 [kontrollé t& trafikut gjalé kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit giaté punimeve né rrugé. m' 560 0.10 56.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljec ne vendékalime dhe rrugé aniisore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni | rrupes. ny' 560 0.10 56.00
Maobilizimi dhe rregullimi i punislites pér puné si dhe identifikimi |
1.3 [instalimeve nentoksore giate punimeve, ruajtja ¢ tyre si dhe sanimi |
tvre ne rast te démlimit, m' 560 0.10 56.00
14 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ,
betoni,asfaltit dhe materialeve Hera té ngurta. m 20 1.00 20.00
1.5 |Prerja vijore e asfaltil, betonit dhe materialeve tjera té ngurta, m' 50 1.00 50.00
Demolimi | kapakave 1é pusetave ckzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes 1=20cm me cement shpejté
1 lidhds ne niveleten projekiuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar copl 15 3000  1,050.00
Demolimi i ujgmbledhésave ekzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
1.70 vendosja jastékut prej beton armes 1=20cm me cement shpejtélidhis ne
niveleten projekiuarre. Pas betonimi kapakel dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne nivelelen e projektuar copé 26 30.00 780.00
1.80 |Demolimil kapakve & démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 4 10.00 40.00
190 [Demolimi I vjémbledhsave & démtuar dhe largimi deri ne deponi. coph J 10.00 40.00
Germimi | dheut té kategorisé: 111, [V dhe V me making dhe doré ng
raport (70 me 30%) pas hegjes s¢ asfaltit né pikat ku kemi demtim t&
110 |bazés sé asfaltit nd thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul & ngjeshjes Myv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporti i
dheut né deponi ny 12 2.00 24.00(~




141 Grryerja e shireses [inale egristuese té asfaltit né ler hapsiren e rrugts .
"7 |(kmu0+560) me trashési 1=50mm. m 3360 0.50]  1,680.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 3,852.00
Nr. POZE_dO R imi Cmimi
rend| , ™ Lloji i Punés ksl Sasia C“."“? total
o | Gipas a s EURO
k. tek)
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>120MN/m? prej
pq [BUritte thyer gélgeror me fraksion: 0-30mm me trashési
t=20cm si bazé per vendosjen e trupit t& rruges néé pikat ku kemi
2 demtime té konstruksionit & rruges. m? 5 8.00 40.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponil Mv>90
22 MN/m? prej gurit 18 thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me
trashési £=30cm si bazé per vendosjen e trupit 18 rruges né pikat ku
kemi demtime t& konstruksionil té rruges. m? 7 §.00 56.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 96.00
Pozicio :
Nr. i AV T Cmimi
rend|[ ™ Lloji i Punés Ryjest Sasia CI‘I.‘III'I.II total
e (sipas a njési EURO
k. tek)
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shiresés sé binderagregatit: 0-31CS
31 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 20 8.00 160.00
Furnizimi dhe punimi i shivesés sé binderagregatit: 0-22CS
3 | 32 |me trashdsi 1=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion ng hapsirat ku kemi
larguar asfallin per perforcim té bazes. m? 20 6.30 126.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
23 ABI6S me trashési t=5,0cm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né W hapsiren e rruges para shivimit t& asfalt
betonit. m? 3360 4.50]  15,120.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:| 15,406.00
Nr. Pozi.cio o Cmimi
rend| M Lloji i Puns Nigell gagia | Solml total
& (sipas a njési EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi fransporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pir pesha té
41 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim @
llogaritel edhe betonimi i kurors prej betonarmesé C-25/30 me (=20
C. o CO]JI‘_‘ i 100.00 400.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej malerialit kompozit
42 (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja. N gmim té llogarohet: betonimi i kurores prej beton armest C-
25/30 me =20 cm. | copt 4 90.00 360.00
4 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha t8 rinda
4.3 |per inslalime & elektrikes ose telefonis. Né ¢mim 1@ llogaritet edhe
betonimi i kuroréis prej betonarmess C-25/30 me t=20 am. copts 3 120,00 360.00
4.4 |Pastrimi [ pusetave egzistuese té kanalizimit fekal dhe atmosferik. — 61 5.00 305.00
4.5 [Pastrimi | ujembledhésve egzistues 6 ujrave atmosferik. copit 26 5.00 130.00
Pastrimi me pompé (thithija e materialeve & ngurta nga
4.6 |kanalizimi)dhe debllokimi | gypave epzistuese (6 kanalizimit fekal dhe
atmosferik. n' 1120 0.50 560.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME:|  2,115.00
Nr. Pozicio : bl Cmimi
rend| M Lloji i Punés Nigatl g | Goimi total
or | (sipas a njési EURO
k. tek)
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150 y
T mm) m' | 1120 | 140 1,568,440}




Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m,

e me gieresi 150 mm) m' 560 1.30 728.00
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
) T (04404 m, me pieresi 200 mm) m' 20 1.35 27.00
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te )
"~ |kembesoreve {me gitrsi 300 cm) m 72 17.00 1,224.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat ¢ perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL:]  3,547.00
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 3,852.00
2.0 {PUNET E TAMPONIT 96.00
3.0 [PUNET E BETON DHE ASFALTIT 15,406.00
40 |PUNETENDRYSHME 2,115,00
5.0 |[SINJALIZIMI HORIZONTAL 3,547.00
i Tolali| 25,016.00 €
REKONSTRUIMI I RRUGES VASIL ANDONI km=0+ 115 m (asfaltim i pjeséshiém i shireses qarkulluese)
Giatésia =115 m
Nr. PUZl,cm oA N Cmimi
rend (sII;)lar; Lloji i Puniés N]:!m Sasia Cﬂ?;:;l total
or B Yol EURO
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1 kontrollé t& trafikut gjaté kryerjds sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit pjaté punimeve né rrugi. m' 115 0.10 11.50
Ingizimi gjcodezik i gjendijes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe reugd andsore pas perfundimil te punimeve
te dorézohet situacioni | rruges. m' 115 0.10 11.50
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi [
1.3 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
tyre ne rast te démtimit. m' 115 0.10 11.50
1.4 Demalimi dhe transporti deri né deponi i pilakave (kubzave) nga 3
" [betoni,asfaltit_ dhe materialeve tera té ngurla. m 15 1.00 15.00
1.5 |Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té ngurta. m' 42 1.00 42.00
Demolimi I kapakave té pusctave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejté
1 lidhe's ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmblecthesal duhet te rivendosen ne niveleten ¢ projektuar - 5 20.00 150.00]
Demolimi i ujémbledhisave ekzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
1.70 vendosja jastdkut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projektuar copi 5 30.00 150.00
1.80 |Demolimi [ kapakve t& démtuar dhe largimi deri ne deponi. copi 1 10.00 10.00
1.90 |Demolimi I njgmbledhsave i démtuar dhe largimi deri ne deponi. copé 1 10.00 10.00
Germimi | dheut t& kategorisé: I1l, 1V dhe V me making dhe doré né
raport (70 me 30%) pas hegjes s¢ asfaltit né pikat ku kemi demtim t8
110 |bazés s asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul & ngjeshjes Mv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporti 1
dheut nit deponi m? 9 2.00 17.00
111 Grryerja e shireses finale cgzistuese (& asfaltit ng ter hapsiren e rrugés ;
(km:0+115) me trashési (=50mm. m 600 .50 300.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 728,50
Nr. Pnzi'cic e .. Cmimi
rend| M Lloji i Punés i Sasia cn.“ml total
or | (sipas a njissi EURO
k. tek) o
2.0 PUNET E TAMPONIT




Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit My>120MN/m? prej
gurit 1 thyer gélqeror me fraksion: 0-30nun me trashési

& t=20cm st bazé per vendosjen e trupit 1€ rruges né pikat ku kemi
2 demtime t& konstruksionit & rrupes m? 4 8.00 28.00
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Myv>90
22 MN/m? prej guril té thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési t=30cm si bazd per vendosjen e trupil t& yruges né pikat ku
kemi demitime t& konstruksionit {8 rruges. m? 5 8.00 40.00
TOTAL PUNLET E TAMPONIT: 68.00
Pozicio i
Nr, . b= : Cmimi
rend| M Lloji i Punés el Sasia Cn}in.u total
or | Gipas a njisi EURO.
k. tek) -
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shivesés s¢ binderagregatit: 0-31CSs
31 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar aslallin per perforcim té bazes. m? 15 8.00 120.00
Furnizimi dhe punimi i shiresés sé binderagregatit: 0-22CS
3 3.2 Ime trashdsi t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
L larguar asfaltin per perforcim L& bazes. m? 15 6.30 94.50
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
13 AB16S me trashiisi t=5,0cm duke perfshivé pastrimin, larjen dhe
© |sterpikjen me emulsion né tisr hapsiren e rruges para shirimit t8 asfalt
betonit. m? 600 4.50]  2,700.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:|  2,914.50
Nr. Pnzi_cio 00y imi Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés Njesl Sasia Cn"nm total
o (sipas a njési EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pir pesha (&
41 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201}, N& ¢mim 18
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmest C-25/30 me (=20
an. copé 5| 100.00 500.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
g2 [UC GG 4045 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja. Né ¢mim & Hogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me t=20 cnn, copé 5 90.00 450.00
¢ Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
4.3 [per instalime t& clektrikes ose telefonis. Né ¢mim t& llogaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me t=20 cim. capé 1l 12000 120.00
44 Pastrimi | pusctave egzistuese 18 kanalizimit fekal dhe atmosferik, copl 10 5.00 50.00
4.5 |Pastrimi | ujgmbledhésve epzistues (& ujrave atmosferik. copé 5 5.00 25,00
Pastrimi me pompé (thithija ¢ malterialeve 1& ngurta nga
4.6 |kanalizimijdhe debllokimi 1 gypave egzistuese t kanalizimit fokal dhe
atmosferik, m' 230 0.50 115.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME:|  1,260.00
Pozicio ity
Nr. r c P Cmimi
rend 1 = Lloji i Punéis Njesl Sasia Cm_m.“ total
or (elpag # il EURO
k. tek)
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
51 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
T ) n' 230 1.40 322.00
5.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m,
" |me gieresi 150 nun) m' 115 130 149.50
5 53 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(0.4+0.4 m, me pjeresi 200 mm) m' 10 135 13.50
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugg pér shenjimin e vendkalimit te 5
kembesoreve (me pidrsi 300 cm) m 60 17.00 1,020.00

Verejtje: Shenjal horizontale duhet te punohen nga masal e perziera

plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente




| TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL:] _ 1,505.00]

REKAPITULIM
1.0 |PUNET EDHEUT 728.50
2.0 |PUNET ETAMPONIT 68.00
3.0 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT 2,914.50
4.0 [PUNLTENDRYSHME 1,260.00
50 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,505.00
Totali: 6,476.00

REKONSTRUIMI I RRUGES XHELAL MITROVICA km=0+385 m (asfaltim i pjeséshiim i shtreses garkulluese)
Gjatétsia 1.=385 m

Pozicio T

Nr. 2 : A Cmimi

rend _“.t Lloji i Punis L Sasia C:.::i“ total

or | (sipas 2 ) EURO!
k. tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Vendosja e shenjave (8 pérkohshme vertikale dhe shenjave pisr
1.1 fkontrollé t& trafikut gjaté kryerjiés sé punimeve dhe sigurimi i

komunikacionit gjalét punimeve né rrugé. m' 385 0.10 38.50
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugt anésore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni [ rruges, m 385 0.10) 38.50
Mabilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi 1
13 linstalimeve nentoksore giate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi

tyre ne rast te démiimit. m' 385 0.10 38.50

1.4 |Pemolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ’
" |betoni,asfaltit dhe materialeve tiera té ngurta. | m 20 1.00 20.00
1.5 |Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialove ljera té ngurla. m' 64 1.00 64.00

Demolimi I kapakave 18 pusetave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dbe vendosja jastékut prej beton armes (=20cm me cement shpejté
1 lidhés ne niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne niveleten e projektuar

copé 22 30.00 660.00
Demolimi i ujgmbledhésave ekzistues pa u demtuar , nivelizimi dhe
170 (vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhis ne
niveleten projektuarre. Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projektuar copé 20 30.00 600.00
1.80 |Demolimi I kapakve t& démtuar dhe largimi deri ne deponi. copét 3 10.00 30.00
‘19(] Demolimi I ujgmbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. coptt 3 10.00 20.00
Germimi [ dheut t& kategoriss: 11, 1V dhe V. me makiné dhe doré né
raporl (70 me 30%) pas heqjes sé asfaltit nét pikat ku kemi demtim &
1.10 fbazs st asfaltit né thellsi -50cm si dhe kom paktimi pas rrafshimit me
modul 1 ngjeshjes Mv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporti i
dheut né devoni = m* 11 2.00 22.00
111 Crryerja e shiveses finale egzistuese 18 asfaltil né ler hapsiren e rrugts :
" I(km:0+485) me trashési t=50mm. m 1940 0.50 970.00

TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 2,511.50

NI ]
Nr. Pozicio

: ; Cmimi
rend 'm Lloji i Punis Pigsl Sasia (,‘n-ain.u total
or {srtpls » njesi EURO
. te
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>1 20MN/m? prej
21 |Burittd thyer gélgeror me fraksion: 0-30mm me trashési
t=20cm si bazé per vendosjen e trupit t& rruges né pikat ku kemi
2 demtime té konsiruksionit & rruges. m? 5 8.00 36.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>90
25  |MN/m? prej gurit 18 thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashiési 1=30cm si bazé per vendosjen e trupit & rruges né pikat ku
kemi demtime 8 konstruksionit s rruges. m? 7 8.00 52.00

TOTAL PUNET E TAMPONIT: §8.00




Pozicio gy
Nr. oo g0 Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés ik o total
o | Gipas a njiési EURO
k. tek) _
30 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shtrests s¢ binderagregatit: 0-31CS
3.1 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larpuar asfaltin per perforcim té bazes, m? 20 §.00 160.00
Furnizimi dhe punimi i shtrests s¢ binderagregatit: 0-22CS
3 3.2 |me trashési t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 20 6.30 126.00
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
33 AB165 me trashési t=5,0cm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
"7 |sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shirimit 8 asfalt
betonil. m? 1940 5.00 9,700.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:|  9,986.00
Pozicio SGh
Nr., 3 ] Cmimi
rend 'm Lloji i Punis Njesi Sasia Cr?.f“.ﬁ total
or | iPas : njési EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha (&
41 rénda 40 1 prej materialit kompozit (UC MH 201). N& ¢mim (8
llogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me 1-20
cm. o copé 3 100,00 300.00
Furnizimi, transporti dhie montimi i grilave prej materialit kompoxzit
42 [(UC GG 4045 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton
armeja, Né cmim (& llogarohet: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me t=20 ci. copé 3 90.00 270.00
4 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 18 rénda
43 |per instalime & elektrikes ose telefonis. N& ¢mim t8 llogaritet edhe
betonimi i kurors prej betonarmest C-25/30 me t=20 em. copl o 12000 240,00
4.4 |Pastrimi | puselave egzistuese t¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik. copit 2 5.00 210.00
4.5 [Pastrimi [ ujgmbledhdsve egzistues té ujrave atmosferik. copié 20 5.00 100.00
Pastrimi me pompé (thith¢ja ¢ materialeve t& ngurta nga kanalizimi
4.6 |)dhe debllokimi I gypave epzistuese té kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 770 0.50] 385.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME:|  1,505.00
Pozicio o
Nr, i A ke Cmimi
rend| ™ Lloji i Punis hijgs Sasia C“.‘?“.“ total
or | Gipas g njesl EURO
k. tek)
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
54 |Purnizimi dhe puniming rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
num) m' 770 1.40 1,078.00
5.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me gieresi 150 mm) m' 50 1.30 65.00
5 543 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
{0.4+0.4 m, me gieresi 200 nun) m' 10 1.35 13.50
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugd pér shenjimin e vendkalimit te 4
" lkembesoreve {me gjérsi 300 cm) m 48 17.00 516,00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat ¢ perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORTZONTAL:|  1,972.50
REKAPITULIM
1.0 |PUNET E DHEUT 2,511.50
2.0 |PUNET E TAMPONIT §8.00
3.0 |PUNET EBETON DIIE ASFALTIT 9,986.00
4.0 |PUNETENDRYSHME 1505000
5.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,972.50( .~

Totali:

16,063.00)




REKONSTRUIMI I RRUGES ZEINEL SALIHU km=0+ 510 m_(asfaltim i pjeséshém i shtreses qarkulluese)

Gialésia L=510 m
Pozicio '
Nr, : ; ; Cmimi
rend| ™M Lloji i Punés Bijpal Sasia CmEm > total
or | ipas 3 e EURO
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 {kontrollé 18 trafikut gjatd kryerjés st punimeve dhe sigurimi i
komunikacionil gjaté punimeve nié_rrugé. m' 510 0.10 51.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugé andsore pas perfundimit te punimeve
te dorézohet situacioni | rruges. m' 510 0.10 51.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi I
1.3 |instalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
lyre ne rast te démtimit, m' 510 0.10 51.00
14 Demolimi dhe transporti deri né deponi i pllakave (kubzave) nga ,
" |betoni,asfaltit dhe materialeve tiera té ngurta. m 17 1.00 17.00
1.5 |Prerja vijore e asfallit, betonit dhe materialeve tjeva té ngurta. m' 45 1.00 45.00
Demolimi 1 kapakave ¢ pusetave ekzistues pa u demtuar nivelizimi
1.60 dhe vendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejté
1 ' lidh&s ne niveleten projektuarre, Pas betonimi kapaket dhe
ujmbledhesat duhet te rivendosen ne nivelelen e projektuar copé 20 30,00 600.00
Demolimi i ujmbledhéisave ckzistues pa u demtuar nivelizimi dhe
170 |vVendosja jastékut prej beton armes t=20cm me cement shpejtélidhés ne
niveleten projektuarre, Pas betonimi kapaket dhe ujmbledhesat duhet
te rivendosen ne niveleten e projekiuar . copé 10 30.00 300.00
1.80 |DemolimiI kapakve t& démtuar dhe Jargimi deri ne deponi. copd 4 10.00 40.00
1.90 |Demolimi | ujgmbledhsave té démtuar dhe largimi deri ne deponi. coptt 4 10.00 40.00
Germimi I dheut 18 kategorisé: 11l, 1V dhe V. me making dhe dord né
raport (70 me 30%) pas hegjes sé asfallit né pikat ku kemi demtim té
110 |bazés sé asfaltit né thellsi -50cm si dhe kompaktimi pas rrafshimit me
modul & ngjeshjes Mv>60MN/m2,né llogari hyn edhe transporti i
dhbeut nit deponi m? 10 2,00 19.00
111 Grryerja e shireses finale egzistuese L& asfallit né ter hapsiren e rrugés 5
. (km:0+370) me trashési t=50mm. m 2703 0.50]  1,351.50
TOTAL PUNET E DHEUT, DEMOLIMIT : | 2,565.50
Nr. Pozi‘cio Foe . Cmimi
rend (qil;:“ Lloji i Punis N]fs: Sasia Cl:;‘é:‘:i total
or £ 1ok EURO
2.0 PUNET E TAMPONIT
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit My>120MN/m?2 prej
21 gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-30mm me trashdsi
t=20cm si bazé per vendosjen e trupit 18 rruges né pikat ku kemi
2 demtime 1€ konstruksionit t& rruges. m? 4 8.00 32.00
Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>90
22 MN/m? prej gurit t& thyer gélqeror me fraksion: 0-63mm me
trashési t=30cm si bazé per vendosjen e trupit t8 rruges né pikat ku
kemi demtime té konstruksionit L& rruees, m? 6 8.00 44.00
TOTAL PUNET E TAMPONIT: 76.00
N Puzi.cio = o Cmimi
rend (sit;:a‘: Lloji i Punis N]:SI Sasia C:;::;l total
or k. tek) EURO
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi dhe punimi i shtresés sé binderagregatit: 0-31CS
3.1 |me trashési t=9,0cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 17 8.00 136.00
Furnizimi dhe punimi i shiresés s¢ binderagregatit: 0-22CS
3 3.2 |me trashési t=6,5cm si dhe sterpikjen me emulzion né hapsirat ku kemi
larguar asfaltin per perforcim té bazes. m? 17 6.30 107,10




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
33 |ABI6S me trashési t=5,0cm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shirimit té asfalt
betonit. m? 2703 5.00{ 13,515.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT:| 13,758.10
Pozicio §i
Nr, t Cmimi
rend 'm Lloji i Punis Njesl Sasia Cn.'limi total
i (s]pas a njisi EURO
k. lek) =i
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha t¢
41 rénda 40 t proj materialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim &
logaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30 me =20
cm. copé -+ 100.00 400.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
42 (UC GG 4045 )Yper ngarkesa te renda 401 dhe pusetave nga Beton
armeja. NG gmim té llogarohel: betonimi i kurores prej beton armesé C-
25/30 me t=20 cnv. copé 4 90.00 360.00
3 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 1€ rénda
4.3 |per instalime t& elektrikes ose telefonis. NE ¢mim 8 logaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me (=20 ¢, Eoiie o 12000 240.00
4.4 |Pastrimi I pusetave egzistuese t6 kanalizimil fekal dhe atmosferik. coptt 30 5.00 150.00
45 _|Pastrimi | njémbledhésve epzistues té ujrave atmosferik, copi 10 5.00 50.00
Pastrimi me pompt¢ (thith&la ¢ materialeve 8 ngurta nga
4.6 |kanalizimi)dhe debllokimi | pypave egzistuese & kanalizimit fekal dhe
atmosferik. ny' 1020 0.50 510.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME:|  1,710.00
N Po;*.t'cm o \ Crivimi
rend (si];:as Lloji i Punis Nj:sl Sasia C:i‘::;l total|
o 1k tek) EURO
5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
5 |Furnizimi dhe puniminé rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
" |num) m 1020 1.40 1,428.00
52 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
me pjeresi 150 mm) m' 510 1.30 663.00
5 5.3 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera
(0.4+0.4 my, me gieresi 200 mm) m' 15 1.35 20.25
5.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te .
kembesoreve {me gjérsi 300 cm) m 80 17.00 1,360.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat ¢ perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL:;|  3,471.25|
REKAPITULIM
1.0 |PUNLET EDHEUT 2,565.50
2.0 |PUNLT ETAMPONIT 76.00
3.0 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT 13,758.10
40 |PUNETE NDRYSHME - 1,710.00]
5.0 |[SINJALIZIMI HORIZONTAL 3471.25
Totali: 21,580.85 €
MURI MBROJTES NE RRUGEN MUSTAF HOXHA L=20 m dhe H=3.0 m
A Cmimi Cmimi
Nr. Pozicioni Nifst Sasia [njési total
a
€ €
1|MURI
11| INCIZIMET DIHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
L1 Inqizimi‘i l!.-rcnii si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjatd i 20 1.00 20,00
ckzekulimit /




| | Gjithsej1.1: | 20,00
1.2|PUNET TOKESORE
1.0.7|Pastrimi [ terenit ':‘»i dhe })1‘9]']:1 e drunjeve ne tere gjatesin e trases ku do m' 20 1.00 20.00
te ndertohet muri mbrojtes,
122 Dem(?limi Fgypave dhe betonit né hapsirén ku duhet té ndértohet muri it 2 1.00 20.00
mbrojtés
107 Germi‘mf i dheut (themeleve) i kategorisé sé [1- 111-1& si dhe transporti | e 130 200 260.00
materialit te permuar ne deponi deri ne 15 k.
124 Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se themelit te murit me ngjeshmeri i 10 0.10 4,00
A0MN/m?2
125 Sigu f'"m 1 .!;rf:pef 1112Erl1mm'e nga r:‘éshqlk‘:‘]a.e dhcutsz dl‘l(.‘ vendoséja e ol 20 100 20.00
shenjave te sigurisé konform normave ndértimore né fugi
_ Gjithsej 1.2: 324,00
1.3{PUNET E MBUSIIJES
13 Furﬂi?.i.mi,shlrirja dl_se 11;1’jcshja \ tal.u;mnii (.]-6311\111 nen bazen e m 14 8.00 112.00
themelit me trashési t=35cm e ngjeshmeri 50MN/m2
132 Furnizimi dhe ml?ushja mb.mpa nm_rit me zhavorr te pasler te lumit 63 e 5 8.00 200.00
mm ne tere lartesine e murit me b=30 cim.
1.3.3{Furnizimi dhe montimi I gypit te dreazhit PVC @100 mm prapa murit | m' 30 2.00 60.00
1.3.4]Gypi PVC @ 20 mm péir kullim né murin e betarm nié cdo 2.0 m m' 5 3.00 15.00
Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me materil guror natyror, gurot
1.3.5}jo me te medhenje se 150mm, ne tere lartesine e murit me ngjeshje ne m? 75 6.00 450.00
cdo 30cm. o
Gjithsej 1.3: 837.00
1.4|PUNET E BETONIT i
Furnizimi,transporti dhe betonimi I themeleve te murit mbrojtes nga
1.L1 [betoni I thjeshté Mb15 me trashesi 5 cm, ne cmim te Hogaritet vendosja [ m? 2 50.00 100.00
e pahive dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhing,
Furnizimi,transporti dhe betonimi 1 themeleve te murit mbrojtes nga
1.4.2 [betoni I armuar C25/30,ne ¢mim te logaritet vendosja e pahive, fugate | m? 20 75.00 1,500.00
dilatimit ne ¢do 6.0 my, dhe mirmbajtja e betonit. Sipas detalit te dhing,
Furnizimi,transporti dhe betonimi I murit mbrojtes me lartesi h=2,5 m
144 dhe trashesi te ndryshuar nga betoni | armuar C30/37.Ne cniim te . 17 §5.00 140250
" |llogaritet vendosja e pahive fugat ¢ dilatimit ¢do 6.0 m. Sipas detalit te '
dhéng,
Gijithsej 1.4 3,002.50
1.6|PUNET E ARMATURES
161 Furnlmnu,lmnspnru,]nk]ml dl}e momtml l :Ermauu'es se brm!ez.um' S- kg | 2160 0.90 1,944.00
4007500 per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detalit te dhéng.
Verejtje: Té gjitha démtimet e shkaktuara giat punimit t& murit mbrojtés
nié rrugé ,né objektet publike apo private dubet ti sanoj vet
punékryerési.
Gijithsej 1.5 1,944.00
REKAPITULIM
1|MURI B
LUINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 20.00
1.2|PUNET TOKESORE 324.00
1.3|PUNET E MBUSIIJES 837.00
140{PUNET E BETONIT 3,002.50
1.6{PUNET E ARMATURES 1,944.00
Totali:|  6,127.50

TREKONS‘IRUIM! 1 RRUGES AFRIN

Gafuryi), (asfaltim i njé_shitreses aarkuliuesel

TLOXHA km=0t320 m (nga rruga Bajram Kelmendi ne drejtim te rrugés Nazim

Cjatésia L=320 m

Pozicio v
Nr. 2 e L . Cmimi
rend| M Loji i Punés IS iy | eimint total
it (sipas a njési EURO

k. tek)

1.0 PUNET E DEMOLIMIT




Vendosja e shnnjaw;ﬁ pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 {kontrollé iit trafikul gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve néé rrugé. m' 320 0.10 32.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kolave ne hyrjet -
L2 ldaljeve ne vendékalime dhe rrugé angsore pas perfundimil te
1 punimeve te dorézohet situacioni | rruges. m' 320 0.10 32.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi 1
13 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre st dhe sanimi |
tyre ne rast te démtimit, n' 320 0.10 32.00
14 Crryerja e shiresés finale egzistuese t8 asfaltit né tér hapsirén e rrugés ,
’ (km:0+320) me trashési 1=530mm. m 1600 0.50 800.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 896.00
Pozicio X
Nr. 3 AT T Cmimi
rend m Lloji i Punis Njesi Sasia Crmimi total
e (sipas a njési EURO
k. tek)
2,0 PUNET E ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 AB165 me trashiisi t=50 mm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
" |sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shtrimit t& asfalt
betonit. m? 1600 500 8,000.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  8,000.00
Pozicio ;
Nr. ) : M Cmimi
rend {si::as Lloji i Punés N’fSi Sasia CI:;:;?I total
o |k tek) i
3,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té
31 rénda 40 | prej materialit kompozit (UC M1 201), Né ¢mim té
llogaritet edhe belonimi i kurorés prej betonarmesé  C-25/30 me t=20
cm copé 20 100.00{  2,000.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
22 kompozit (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 10t . Né ¢mim &
Hogaritet edhe  betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30 me t= 20
cm copé 15 85.00)  1,275.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
3.3 |per instalime (& elektrikes ose lelefonis. NG ¢mim t& llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30 me t=20 cm copi 3 110.00 330.00
3.4 |Pastrimi pusetave egzistuese 18 kanalizimit fekal dhe atmosferik. cop 35 5.00 175.00
3.5 |Pastrimi I ujédmbledhésve egzistues té ujrave atmosferik. copit 15 5.00 75.00
Pastrimi me pompé (thithgja e materialeve t8 ngurta nga
3.6 |kanalizimijdhe debllokimil gypave egzistuese té kanalizimit fekal dhe
atmoslerik. m' 640 0.50 320.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME|  4,175.00
Pozicio
Nr. A T Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés kst Sasia Cm.mu total
or | sipas a njési FURO
k. tek)
4,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
gq |Furnizimi dhe punimi né rrugd i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
T mm) m' 640 1.40 896.00
4.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija le bardha te nderprera (1+1 m,
4 me gieresi 150 mm) m' 320 1.30 416.00
43 Furnizimi dhe punimi né rrugé i shenjimin t¢ vendkalimit 1& 5
" |kémbésoréve me b= 300 em m 75 17.00 1,275.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punochen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL|  2,587.00
REKAPITULIM
1.0 [ PUNET E DEMOLIMIT |




2.0 |PUNET E ASFALTIT 8,000.00
3.0 |PUNETENDRYSHME 4,175.00
4.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 2,587.00
Tolali: 15,658.00 €
REKONSTRUIMI I RRUGES ALI HADRI km= 0+240 m (asfaltim i njg_shtreses garkulluese)
Gjatésia L=240 m
Pozicio i
Nr. % -y Njesi ; Ciniml Cmimi
rend| . | Lloji i Punés Sasia Az total
or | (ipas 3 mjeel EURO
k. tek) =
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
Vendosja e shenjave (& pérkohshme vertikale dhe shenjave piir
11 kontrollé t8 trafikut gjaté kryerjés s€ punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit giald punimeve néé rrugd, m' 240 0.10 24.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 jdaljeve ne vendékalime dhe rrugdé andsore pas perfundimit te
1 punimeve te dorézohet situacioni | rruges. m' 240 0.10 24.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér pund si dhe identifikimi 1
1.3 |instalimeve nentoksore gjale punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
tyre ne rast te démibimit, m' 240 0.10 24.00
14 Grryerja e shiresés finale egzistuese (& asfaltit nd tér hapsirén e rrugés ;
" l(kmeD+240) me trashdsi (=50mm, m 1200 0.50 600.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 672.00
Nr. Pozi.cio N Ly Cmimi
rend ,m Lloji i Punés jesi Sasia Cn}m:u total
- {sipas a njisi EURO
k. tek) _
2,0 PUNET E ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt belonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 [ABLES me trashisi t=50 mm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shtrimit té asfalt
betonit, m? 1200 5000  6,000.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  6,000.00
Nr. Pc}xicl(} L Tk Cmimi
rend| M Lloji i Punés Nj#si| sasia (;mm'u total
or | (ipas 5 njest EURO
k. tek)
3,0 PUNET TE NDRYSTIME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pir pesha té
31 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). NE ¢mim &
Hogaritet edhe betonimi i kurords prej betonarmesté  C-25/30 me =20
cm copi 9 100.00 900.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej malerialit
3 39 kompozit (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t . Né ¢mim &
llogaritet edhe  betonimi i kurores prej beton armesé C-25/30 me t=20
cm copd 4 85.00 340.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 1@ rinda
33 |per instalime & elekirikes ose telefonis. Né ¢mim té llogaritet edhe
betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me 1220 cm copit 1 110.00 110.00
34 |Pastrimil puselave egzistuese t¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik. Eoptt 13 5.00 65.00
3.5 [1Pastrimi | njdmbledhésve egzistues té ujrave atmoslferik. copit 1 5.00 20.00
Pastrimi me pompé (thithéja e materialove (& ngurta nga
3.6 |kanalizimijdhe debllokimi ] gypave egzistuese té kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 480 0.50 240,00
TOTALI PUNET E NDRYSHME 1,675.00
Nr. Poxi.ci(; Niissi i Cmimi
rend (5;::15 Lloji i Punés ];.51 Sasia C;?é:;l total
5 e
" |k tek) st
4,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL




41 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave le bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 480 1.40 672.00
42 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
4 me grieresi 150 mm) m' 80 1.30 104.00
' 43 Furnizimi dhe punimi né rrugé i shenjimin té vendkalimit t& ;
" |kémbisoréve me b=300 cm m 33 17.00 561.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
~ TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL}]  1,337.00
REKAPITULIM
1,0 | PUNET E DEMOLIMIT 672.00
2,0 |PUNET E ASFALTIT 6,000.00
30 [PUNETE NDRYSHME 1,675.00
4,0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,337.00
Totali: 9,684.00 €
REKONSTRUIMI | RRUGES ERNEST KOLIQI km= 0+75 m (asfaltim i njié_shireses garkulluese)
Gjatésia L=75 m
Pozicio So
Nr. 3 M= s Cmimi
rend| ™ Lloji i Punis L Lo BT C“?:"." total
o (sipas a njisi EURO!
k. tek) _
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
Vendosja ¢ shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1 {kontrollé té trafikut gjaté kryerjés s punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve né rruyé. m' 75 0.0 7.50
Ingizimi gjeodezik i pjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljeve ne vendékalime dhe rrugé ansore pas perfundimit e
1 punimeve te dorézohet situacioni [ rruges. m' 75 0.10 7.50
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puni si dhe identifikimi 1
1.3 [instalimeve nentoksore giate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi
~|lyre ne rast te démtimit. m' 75 0.10 7.50
14 Grryerja e shiresés finale egzistuese té asfaltit né tér hapsirén e rrugés :
T |(kn0+75) me trashési t=50mm. m 420 0.50 210.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT ; 232.50]
Pozicio imi
Nr., il s mimi
rend 5 Lloji i Punis e Sasia C“.’lm‘“ % total
s {sipas a njisi EURO
k. tek)
2,0 PUNET E ASFALTIT ]
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 AB165 me trashési t=50 mm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
" [sterpikjen me emulsion né tér hapsiren e rruges para shirimit & asfalt
betonit. m? 420 5.00] 2,100.00]
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  2,100.00
iy, | Bodicio e LEY Gmimi
rend .m Lioji i Punés Hjftsl Sasia C“.‘:ml total
or (sipas a njési EURO
k, tek) :
3,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, ptr pesha 18
31 rénda 40 U prej materialit kompozit (UC MH 201). N& ¢mim &
Hogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé  C-25/30 me 1=20
cm copt 2 100.00 200.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
32 kompozit (UC GG 4045 )per ngarkesa te renda 40t . N& ¢mim &
llogaritet edhe  betonimi i kurores prej beton armes# C-25/30 me t= 20
cm copt 2 85.00 170.00
3 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
33 |per instalime & elektrikes ose telefonis. Né ¢mim té llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej belonla_Tu.sti C-25/30 me =20 em copé il 11000]  a10.00




3.4 |Pastrimi ] pusctave egzistuese t& kanalizimit fekal dhe atmosferik. copi 4 500 20.00
3.5 |Pastrimi ]l ujiembledhisve c;;‘:.i".‘;t-l_ms té ujrave almosferik. copé 2 5.00 10.00
Pastrimi me pompé (thithéja ¢ materialeve t ngurta nga
3.6 jkanalizimi)dhe debllokimi | gypave egzistuese t8 kanalizimit fekal dhe
atmosferik. B m' 150 0.50 75.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME 585.00
Pozicio A
Nr. ; . n Cmimi
rend| ™ Lloji i Puniis Niesl] gaafa. | SoimS total
oF (sipas a njési EURO
k. tek)
4,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
41 Furnizimi dhe punimi né rrugd i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
nm) m' 150 140 210.00
42 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
4 me gieresi 150 mm} m' 75 1.30 97.50
43 Furnizimi dlie punimi né rrugé i shenjimin t& vendkalimit t8 )
kémbésaréve me b= 300 cm m’ 33 17.00 561.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet le punohen nga masat ¢ perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORTZONTAL 868.50
REKAPITULIM
1.0 | PUNET E DEMOLIMIT 232.50
2.0 |PUNET E ASFALTIT 2,100.00{
3.0 |PUNETENDRYSHMIE 585.00|
4.0 |[SINJALIZIMI HORIZONTAL 868.59'
Totali: 3,786.00 €|
REKONSTRUIMI I RRUGES NJAZL ALISHANI km= 0+75 m (asfaltim i njé_shtreses garkulluese)
Gjatésia L=75 m
Ny, [Fozicio i v Craimi
rend| Lloji i Punts 81 Gagia | ST total
or | Eipas a njési i
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT
Vendosja e shenjave 1 prkohshme vertikale dhe shenjave pér
11 |kontrollé t& tralikut gjats keyerjés s¢ punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit giaté punimeve né_rrupé. m' 75 0.10 7.50
Ingizimi gjcodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljeve ne vendékalime dhe rrugé anésore pas perfundimit te
1 punimeve te doriézohet situacioni 1 rruges. m' 75 0.10 7.50
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi I
1.3 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja ¢ tyre si dhe sanimi 1
_llyre ne rast le démtimil. m' 75 0.10 7.50
14 Grryerja e shivests finale egristuese té asfaltit né tér hapsirén e rrugts 3
(km:0475) me trashési t=50nimm. m 420 0.50 210.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 232.50
Nr. Pozicio 7 P Cmimi
rend (sil:;as Lloji i Punés NI:SI Sasia C}:;::::l total
or k tek) EURO
20 PUNET E ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 AB16S me trashisi 1=50 mim duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion n@ tér hapsiren e rruges para shirimit t& asfall
betonit. m? 420 5.000  2,100.00
TOTALIPUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  2,100.00
Nr. Pozi‘('io Cmimi
rend (qi?:m Lloji i Punés N': ! Sasia (::;‘:;Tl total
ke teky BB
3,0 PUNLT TE NDRYSHME 7

> AT A



Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve p;'ej gize, };i."r pesha t&é
31 rénda 40 prej materialit kompozit (UC MH 201), Né ¢mim &
7 |llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmess  C-25/30 me t=20
cm copit 6 100.00 600.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
32 kompozit (UC GG 40453 Jper ngarkesa te renda 40t . Né ¢mim t&
logaritet edhe  belonimi i kurores prej beton anmesé C-25/30 me t= 20
cm copé 6 §5.00 510.00
3 Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pdr pesha (€ 1t wla
3.3 |per instalime t§ elektrikes ose telefonis. NE ¢mim 1€ llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30 me (=20 cm coplt 1 110.00 110.00
3.4 (Pastrimil pusetave egzistuese té kanalizimit fekal dhe atmosferik. oopi 12 5.00 60.00
3.5 [Pastrimi | ujimbledhésve epzistues {8 ujrave atmosferik, copé 6 5.00 30.00
Pastrimi me pompé (thithéja e malerialeve 18 ngurta nga
3.6 |kanalizimi)dhe debllokimi [ gypave egzistuese & kanalizimil fekal dhe
atmosferik. m' 150 0.50 75.00
TOTALI PUNET ENDRYSHME|  1,385.00
Nr. Pazi'cio o e Cmimi
rend {sil;)la-; Lloji i Punés Nf.lﬁm Sasia CI:;:::I total
™ |k tek) EURO
4,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
41 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave le bardha te plota (gjeresia 150
mm) m' 150 140 210.00
4.2 Furnizimi dhe punimi né rrugs me vija te bardha te nderprera (141 m,
4 me gieresi 150 mm) m' 75 1.30 97.50
43 Furnizimi dhe punimi né rrugé i shenjimin té vendkalimit té 3
" |kémbésordve me b= 300 cm m 33 17.00 561.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 868,50
REKAPITULIM
1.0 | PUNET E DEMOLIMIT 232,50
2,0 [PUNET E ASFALTIT 2,100.00
3.0 |PUNETE NDRYSHME 1,385.00
4,0 [SINJALIZIMI HORIZONTAL 868.50
Totali: 4,586.00 €
REKONSTRUIMI | RRUGES RRUSTEM HYSENI Km: 0+125(asfaltim i njé shtreses garkulluese)
= Gijatésia 1.=125m
Nr. Pozicio N 5 Cmimi
rend| ™ Lloji i Punis Njesi Sasia C“.:“;I total
M (sipas a njés EURO
k. tek’ <
1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT
Vendosja ¢ shenjave 18 pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 {kontrollé 1€ trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i m'
komunikacionit gjaté punimeve né rrugs. - 125 0.10 12.50
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljee ne vendékalime dhe rrugé andsore pas perfundimit te punimeve| m'
1 _|te dorézohet situacioni | rruges. 125 0.10 12.50
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi I
13 jinstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi 1 m'
tyre ne rast te démtimit. 125 0.10 12,50
1.40 Grryerja e shireses finale egzistuese té asfaltit né ter hapsiren e rrugés "
(km:0+50-24200) me trashési t=30mm. 690 0.50 345.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 362.50




N Po:r,i.cin Syn o Cmimi
rend ’m Lloji i Punés Njesi Sasia ‘;‘“?“i“ total
or | Bipas - njee EURO
k. tek)
3,0 PUNET E BETON DHE ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 AB165 me trashifsi t=5,0cm duke perfshivé pastrimin, lavjen dhe m
" |sterpikjen me emulsion ni tér hapsiren e rruges para shivimit 18 asfalt
betonit. H%0 5.00 3,450.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  3,450.00
Pozicio o
Nr. R " o, Cmimi
rend .m Lloji i Puniés Nijeat Sasia C'?.m." total
= (5|pas a njisi EURO
k. tek)
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, plr pesha 1€
31 (rénda 40 t prej materialit kompoeit (UC MH 201). Né ¢mim &) copé
llogaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30, 4 100.00 100,00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej materialit kompozit
32 (UC GG 4045 Jper ngarkesa te renda 40t dhe pusetave nga Beton copt
armeja. Né gmim 1& Hogarohet: betonimi i kurores prej beton armesté C-
3 25/30. 4 85.00 340.00
= Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 1€ rénda
33 |per instalime 18 elcktrikes ose telefonis. N& ¢mim t& logaritet edhe| copé
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-23/30. 2] 11000 220.00
3.4 |Pastrimi [ pusetave egzistuese t¢ kanalizimit fekal dhe atmosferik, copd 8 5.00 40.00
35 [Pastrimi I ujgmbledhdsve egzistues 1é ujrave atmosferik, copé 4 5.00 20.00
Pastrimi me pompé (thithéja ¢ materialeve t& ngurta nga
3.6 |kanalizimi}dhe debllokimi | gypave cgzistuese 1& kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 250 0.50 125.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME|  1,145.00
Pozicio %
Nr. . s g : Cmimi
rend _m Lloji i Puniis Nigst Sasia Cmm_!i total
e (51})35 a I‘I.ii‘SI EURO
k. tek)
4 5,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
41 l~‘ur|]1izimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota {gjeresia 150 - 250 1.40 350.00
mm
42 Fu mizim i. dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m, m! 125 1.30 162,50
4 11‘10 }E!t_'!‘l:‘!i.l 150 mm)_ = = — |
4.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te i 1 17.00 187.00
kembesoreve
Verejtje: Shenjal horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
~ TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 699.50
REKAPITULIM
1.0 [PUNET EDOEUT 382.50
3.0 |PUNET EBETON DHE ASFALTIT 3,450.00
4,0 |PUNETENDRYSHME 1,145.00
50 |[SINJALIZIMI HORIZONTAL 699,50
Totali: 5,677.00 €
REKONSTRUIMI | RRUGES SELAJDIN MULLABAZI km= 0+80 m (asfallim i nj¢ shireses garkulluese)
Giatéisia L=80 m
Pozicio o
Nr. . Joe g Cmimi
rend| ™ Lloji i Punés i Sasia § ] total
or | (Sipas o njel EURO
k. tek)
1.0 PUNET E DEMOLIMIT




Vendosja e shenjave 1@ pirkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 Jkontrollé t& trafikut gjaté kryorjés s¢ punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gialdé punimeve né rrupd. m' 80 0.10 5.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 Jdalieve ne vendtkalime dhe rrugd anésore pas perfundimit te
1 punimeve te dorézohel situacioni | rruges. m' 80 0.10 8.00
Mobilizimi dhie rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi [
1.3 Jinstalimeve nentoksore gjate punimeve, ruajtja e tyre si dhe sanimi |
tyre ne vastte démtimit. m' 80 0.10 8.00
14 Grryerja e shiresés finale agzistuese t8 asfaltit né &r hapsirén e rrugds ,
) (km:0+80) me trashdsi t=50mm. m 42() 0,50 210.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 234.00
Nr. l"nzi‘ciu P s Cmimi
renc .m Lloji i Punés Njtsi Sasia Cn.un_'n : total
or | (slpas A njes! EURO
k. tek)
2,0 PUNET E ASFALTIT
Furnizinii, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri eruptiv BIT 60
2 21 ABIGS me trashisi t=50 mm duke perfshirg pastrimin, larjen dhe
"~ |sterpikjen me emulsion né té¢ hapsiren e rruges para shirimit té asfalt
betonit. m? 420 5.00{ 2100.00
TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  2,100.00
Pozicio iy
Nr. : L ¥ : Cmimi
rend| ™ Lloji i Puniis Dijcel Sasia ijnn total
2 (sipas a njisi EURO
k. tek)
3,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha 18
31 rénda 40t prej materialit kompozit (UC MH 201), Né ¢mim (&
llogarilet edhe betonimi i kurords prej betonarmesé C-25/30 me =20
I copid 7 100.00 700.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
3 39 kKompozit (UC GG 4015 )per ngarkesa le renda 40t . N&é ¢mim té
Hogaritet edhe  betonimi i kurores prej beton armest C-25/30 me 1= 20
cm - copi 3 85.00 255.00
Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha t8 rénda
3.3 |per instalime & elektrikes ose telefonis. N& ¢mim & llogaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmesé C-25/30 me =20 cm copk 1 110.00 110.00
3.4 [Pastrimi I pusetave egzistuese té kanalizimit fekal dhe atmosferik, copi 10 5.00 50,00
3.5 |Pastrimi | vjgmbledhésve egzistues L ujrave atmosferik. copé 3 5.00 15.00
Pastrimi me pompé (thithdja e materialeve 1& ngurta nga
3.6 |kanalizimi)dhe debllokimi | gypave egzistuese t8 kanalizimit fekal dhe
atmosferik. m' 160 0.50 80.00
L o 17 TOTALI PUNET ENDRYSHME|  1,210.00
Pozicio ARt
Nr. i o Al Cmimi
vend| M Lloji i Punés Njest Sasia C’?m:“ total
o (sipas a njési EURO
k. tek)
4,0 SINJALIZIMI TIORIZONTAL
41 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
nun) m' [ 160 1.40 224,00
42 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 m,
4 me gieresi 150 nim) m' 80 1.30 104.00
43 Furnizimi dhe punimi né reugé i shenjimin té vendkalimit 16 "
kémbiisoréve me b= 300 cm m a3 17.00 561.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimcave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 889.00
REKAPITULIM
1.0 | PUNET E DEMOLIMIT 234.00] ,
2.0 |PUNET E ASFALTIT 2,100.00{ "




3.0 |PUNDTE NDRYSIIME 1,210.00
4.0 [SINJALIZIMI HORIZONTAL 889.00
Totali: 4,433.00 €
REKONSTRUIMI | RRUGES TAHIR SINANI km= 0+80 m {asfaltim i nj¢ shireses qarkulluesc)
Gijatésia L=80 m
Nr. POZI_CIO slval imi Cmimi
rend| M Lloji i Punés Nieat], i C“““i‘ total
or | (sipas % S EURO
k. lek)
1.0 PUNET EDEMOLIMIT
Vendosja e shenjave & pirkohshme vertikale dhe shenjave pér
L1 [kontrollé & trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionil pjaté punimeve nd rrupd, m' 80 0.10 8.00
Ingizimi gjeodezik i gjendjes egzistuse, harmonizimi i kotave ne hyrjet -
1.2 |daljeve ne vendikalime dhe rrugd andsore  pas perfundimit te
1 punimeve te dorézohel situacioni I rruges. m' 80 0.10 8.00
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe identifikimi 1
1.3 linstalimeve nentoksore gjate punimeve, rugjlja e lyre si dhe sanimi [
tyre ne vast te démtimit, m' 80 0.10 8.00
14 Grryerja e shiresés finale egzistuese & asfaltil né tér hapsirén e rrugds ,
"~ [(km:0+80) me trashési t=50num. m 420 0.50 210.00
TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT : 234,00
Pozicio e
Nr. . e T Cmimi
rend {sir]‘)l'u; Lloji i Punits NJ:S' Sasia Cl:‘;;;‘i“ total
” kel iy
2,0 PUNET E ASFALTIT
Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga guri cruptiv BIT 60
2 91 |ABIES me trashési t=50 mm duke perfshiré pastrimin, larjen dhe
sterpikjen me emulsion né (& hapsiren ¢ rruges para shirimit (& asfalt
betonit. m? 420 5.00, 2,100.00
'TOTALI PUNET E BETONIT DHE ASFALTIT|  2,100.00
Pozicio 3
Nr. y ) P Cmimi
rend (qir:“ Lloji i Punés Nj:SI Sasia C}:;g:;l total
il D e
3,0 PUNET TEE NDRYSHME
Furnizimi transporti dhe montimi i kapakéve prej gize, pér pesha (&
31 rénda 40 t prej materialit kompozit (UC MH 201). Né ¢mim 8
logaritet edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé  C-25/30 me t=20
cm copis 7 100.00 700.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave prej gize prej materialit
3 32 kompozit (UC GG 405 Yper ngarkesa te renda 40t . Né ¢mim 18
Hogaritet edhe  betonimi i kurores prej beton armess C-25/30 me 1= 20
cm copi 3 85.00 255.00
Furnizimi lransporti montimi i kapakéve prej gize, pér pesha té rénda
3.3 [per instalime ¢ elektiikes ose telefonis. Né ¢mim 1@ logaritet edhe
betonimi i kurorés prej betonarmess C-25/30 me t=20 em copl 1 110.00 110,00
3.4 (Pastrimi | pusetave egzistuese t& kanalizimit fekal dhe atmosferik. copi 10 5.00 50.00
3.5 |Pastrimi I ujmbledhésve egzistues té ujrave atmosferik. copé 3 5.00 15.00
Pastrimi me pompé (thithija e materialeve té ngurta nga
3.6 fkanalizimijdhe debllokimi I gypave egzistuese 18 kanalizimil fekal dhe
atmosferik. m'’ 160 0.50 80.00
TOTALI PUNET E NDRYSHME|  1,210.00
Pozicio
Nr. . . Cmimi
rend (qi?)las Lloji i Punis Ni: sl Sasia C;?;;?i total
or k. tek)| EURO
) 4,0 SINJALIZIMI HORIZONTAL
41 |Furnizimi dhe punimi né rrugd i vijave te bardha te plota (gjeresia 150
L [mm) ) m' 160 1.40

224.00]

—




gz |Fuvnizimidbe punimi né rrugt e vija te bardha te mderprera (1+1 m,
e gjeresi 150 mim) m' 80 1.30 104.00
43 |Furnizimi dhe punimi né rrugé { shenjimin t vendkalimit 6
" |kiémbésoréve me b= 300 cm m’ 33 17.00 561.00
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy komponenteshe me perberje te grimeave fluroscente
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL 889.00
REKAPITULIM
1.0 | PUNET E DEMOLIMIT 234.00
2.0 [PUNET Ii ASFALTIT 2,100.00
3.0 |[PUNETE NDRYSHME 1,210,00
4.0 {SINJALIZIMI HHORIZONTAL 889.00
A Totali: 4,433.00 €
REKAPITULIMI PERFUNDIMTAR
Giatiisia L=80 m
1 REKONSTRUIMI I RRUGES ADRIAN KRASNIQ! km=0+ 370 m (asfaltim i pjeseshém 18,981.00 €
i shtreses garkulluese) S=s
2 REKONSTRUIMI | RRUGES BAJRAM KELMENDI (nga rruga Ernest Koliqi deri te 1 29.761.50 €
Tetori})km=0+720 m_(asfallim i pjeséshém i shtroses qarkulluese) S
3 REKONSTRUIMI I RRUGES EMIN DURAKU km=0+ 160 m {Rikonstruimi i 12.328.00 €
piestishém i shireses qarkulluese) :
4 [REKONSTRUIMII RRUGES HALIM SPAHIJA km=0+ 125 m (asfaltim i pjeséshém i 6,188.00 €
shtreses garkulluese) N
5 |REKONSTRUIMI I RRUGES HAMEZ JASHARI km=0+410m (asfaltim i pjeséshém i 16,822.30 €
shireses garkulluese)
6 |REKONSTRUIMIIRRUGES ISMAIL DUMOSHI km=0+ 560 m (asfaltim i pjes#shém i 24,316.00 €
shtreses garkulluese)
7 REKONSTRUIMITRRUGES MUSTAFA HOXHA km=0+450 m (asfaltim i pjeséshém i 16,939.50 €
shtreses garkulluese) s
g REKONSTRUIMI 1 RRUGES RRUSTEM S FATOVCI km=0+ 560 m (asfaltim i 25.016.00 €
pieséshém i shtreses garkulluese) . T
9 REKONSTRUIMI | RRUGES VASIL ANDONT km=0+ 115 m (asfaltim i pjeséshém i 6,476.00 €
shireses garkulluese)
10 R;EK()NSTF{UI MI1RRUGES XHELAL MITROVICA km=0+385 m (asfaltim i 16,063.00 €
pjestshém i shireses garkulluese)
1 REKONSTRUIMI 1 RRUGES ZEJNEL SALIHU km=0+ 510 m (asfaltim i pjeséshém i 21,580.85 €
shireses garkulluese) :
12 MURI MBROJTES NE RRUGEN MUSTAF HOXHA L=-20 m dhe H=3.0m 6,127.50 €
13 REKONSTRUIMI I RRUGES AFRIM LOXHA km= 04320 m (nga rruga Bajram 15,658.00 €
" |Kelmendi ne drejtim te rrupds Nazim Gafurri), (asfaltim i nj@ shtreses garkulluese) ki
14 |REKONSTRUIMI I RRUGES ALI HADRI km= 0+240 m (asfaltim i njé shitreses 9,681.00 €
garkulluese) :
5 |REKONSTRUIMI I RRUGES ERNEST KOLIQI k= 0+75 m (asfaltim i njé shtreses
15 3,786.00 €
lgqarkulluese)
16 REKONSTRUIMI T RRUGES NJAZ1 ALISHANI km= 0+75 m (asfaltim i nj§ shtreses 4,586.00 €
garkulluese) i
17 REI:O{TJSTK;UIMI I RRUGES RRUSTEM HYSENT Km: 0+125(asfaltim i njé¢ shtreses 5,677.00 €
qarkulluese
1g [REKONSTRUIMI I RRUGES SELAJDIN MULLABAZI km= 0+80 m (asfaltim i njé 143300 €
shtreses garkulluese) R
: REKONSTRUIMI I RRUGES TAHIR SINANI km= 0+80 m (asfaltim i njé shtreses -
19 4,433.00€
garkulluesr)
Totali: 248,886.65 €




